

#### 4. ESTIMATIVAS DAS QUANTIDADES E VALOR DA CONTRATAÇÃO

4.1. O material a ser adquirido e a estimativa de quantitativos tiveram como parâmetro a quantidade disponível no estoque deste Almoxarifado, bem como, a demanda verificada no último pleito eleitoral e a garantia de um estoque de segurança, bem como, solicitações realizadas pelo sistema ASIWEB gerido pelo Almoxarifado.

4.2. Pretende-se atender as requisições e necessidades de reposição nos termos discriminados abaixo.

4.3. O custo estimado da presente contratação importa a quantia de **R\$ 367.571,50 (trezentos e sessenta e sete mil e quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos)**, conforme planilha anexa aos presentes autos - evento nº 0002333995.

ITEM	MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	QUANTIDADE MINIMA OFERTADA	PREÇO	
					VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	<b><u>LIVRO DE PROTOCOLO</u></b>  <b>LIVRO DE PROTOCOLO INTERNO COM 100 FOLHAS, 160X230MM, TIPO CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS, PAPEL OFF-SET</b>  CATMAT: 359650	UNIDADE	100	50	R\$ 16,32	R\$ 1.632,00
2	<b><u>TESOURA</u></b>  <b>TESOURA Para uso geral, medindo no mínimo 20 cm de comprimento e no máximo 22 cm; com lâmina de no mínimo 18 mm de espessura, em aço inoxidável; com cabo em polipropileno, corte preciso, anatômico.</b>  CATMAT: 343122	UNIDADE	400	200	R\$ 13,49	R\$ 5.396,00
3	<b><u>FITA ADESIVA TRANSPARENTE - EMPACOTAMENTO</u></b>  <b>FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES DE 45MM X 100 METROS, EM FILME EM FILME DE POLIPROLENO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA, COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NESTE TRIBUNAL.</b>  CATMAT:313901	UNIDADE	500	250	R\$ 7,86	R\$ 3.930,00
4	<b><u>BORRIFADOR 500ML</u></b>  <b>BORRIFADOR DE 500 ML FRASCO PULVERIZADOR, CAPACIDADE 500ml, COM VÁLVULA E GATILHO PARA PULVERIZAÇÃO MANUAL, MATERIAL: POLIETILENO, POLIPROPILENO; MULTIUSO, COR: BRANCO TRANSPARENTE; BICO REGULÁVEL DE JATO</b>  <u>CATMAT:272254</u>	UNIDADE	500	250	R\$ 9,44	R\$ 4.720,00
5	<b>VASSOURA DE NAYLON 21</b>	UNIDADE	800	400	R\$ 16,23	R\$ 12.984,00

	<b>VASSOURA DE PELO MACIA: Características Gerais:</b> Vassoura de pelo macia - tipo noviça, cepa de polipropileno, aproximadamente (4 x 21,5 x 5) cm, fio de 12cm mínimo, com 66 tufos contendo 40 cerdas por tufo, com cerdas 100% PET polipropileno, tipo plumada, cabo revestido de polipropileno medindo 120 cm, com gancho de polietileno de alta densidade, rosca de polietileno de baixa densidade. Similar à Noviça Bettanin ou Condor.  <u>CATMAT:406214</u>					
6	<b>RODO 40 CM</b>  <b>Rodo</b> Plástico de 40 cm com Cabo de 1,20m. leves, resistentes e eficientes: A borracha dupla, ; Garras potentes não permitem que o pano de chão se solte; Maior poder de puxar a água, secando as superfícies rapidamente.  <u>CATMAT:601242</u>	UNIDADE	300	150	R\$ 16,06	R\$ 4.818,00
7	<b>REFIL MOP MOLHADO</b>  <b>Refil para mop molhado</b>  <u>CATMAT:264469</u>	UNIDADE	200	100	R\$ 20,89	R\$ 4.178,00
8	<b>BASE MOP MOLHADO</b>  <b>Base para mop molhado</b>  <u>CATMAT:338286</u>	UNIDADE	100	50	R\$ 44,82	R\$ 4.482,00
9	<b>ESPONJA DUPLA FACE</b>  <b>ESPONJA DUPLA FACE</b> – LARGURA MÍNIMA DE 65 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 95MM E ALTURA MÍNIMA 42MM. PARA LIMPEZA, MULTIUSO PARA LIMPEZAS DE LOUÇAS, VIDROS, COPOS, PANEAS, PIAS E TALHERES E SUPERFÍCIES, COMO MESA, BANCADAS, CADEIRAS, PAREDES E PISOS. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANA, FIBRA TÊXTIL E AGENTE ANTI-BACTÉRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FORMATO ANATÔMICO PROTEJA AS UNHAS, UMA DAS FACES É COMPOSTA POR FIBRAS ABRASIVA DE COR VERDE, NA OUTRA FACE É COMPOSTA DE ESPUMA MACIA DE COR AMARELA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  <u>CATMAT:620662</u>	UNIDADE	3000	1500	R\$ 1,76	R\$ 5.280,00
10	<b>SACO LIXO 30 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES</b>  SACO PARA LIXO 30 LITROS USO DOMESTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 59X62CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO NO MÍNIMO 6 KG, COR PRETA, PACOTES COM 10 UNIDADES. tipo reforçado. No pacote deve conter indicação do fabricante, dimensões, capacidade SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191.	PACOTE	3000	1500	R\$ 5,25	R\$ 15.750,00

	CATMAT:615864					
11	<b>SACO LIXO 50 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES</b>  SACO PARA LIXO 50 LITROS USO DOMÉSTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 63X80CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO NO MÍNIMO 10KG, COR PRETA, acondicionados em PACOTE COM 10 UNIDADES. tipo reforçado. No pacote deve conter indicação do fabricante, dimensões, capacidade SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191.  CATMAT:398561	PACOTE	3000	1500	R\$ 6,90	R\$ 20.700,00
12	<b>SACO LIXO 100 LITROS - PACOTE COM 5 UNIDADES</b>  SACO PARA LIXO 100 LITROS USO DOMESTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, DENSIDADE: 5, MEDIDAS APROXIMADAS 75X105CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO 20KG, COR PRETA, tipo reforçado. No pacote deve conter indicação do fabricante, dimensões, capacidade. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.  CATMAT:420496	PACOTE	3000	1500	R\$ 7,77	R\$ 23.310,00
13	ÁGUA SANITÁRIA – COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,5%, INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, COM 1 LITRO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.  CATMAT:310507	LITRO	2520	1260	R\$ 3,02	R\$ 7.610,40
14	<b>SABONETE LÍQUIDO – 1 LITRO-</b> SABONETE LÍQUIDO – 1 LITRO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, AROMA: LAVANDA, CAMOMILA, FLORAL DOCE, ERVA DOCE. COMPOSIÇÃO: DOCE, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGULARIZADO JUNTO À ANVISA/MS, DE ACORDO COM A LEI N. 6.360 DE 23 DE SETEMBRO DE 1976 VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES  CATMAT:225731	LITRO	720	360	R\$ 15,09	R\$ 10.864,80

15	<p>DESINFETANTE 1 LITRO – COM AÇÃO BACTERICIDA GERMICIDA E AROMÁTICA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 1 LITRO, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO: ATIVO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE AQUIL DIMETILBENZIL- AMÔNIO, AROMA: LAVANDA, PINHO</p> <p><u>CATMAT:479541</u></p>	LITRO	2760	1380	R\$ 11,46	R\$ 31.629,60
16	<p><b>LIMPADOR MULTIUSO</b> – PARA USO TANTO NA PARTE EXTERNA COM NAS ÁREAS INTERNAS. DEVE REMOVER GORDURAS DA COZINHA E SUJEIRAS DA SALA E DO BANHEIRO, ALÉM DE MANCHAS DE ÓLEO, RISCO DE LÁPIS, MARCAS DE DEDOS, POEIRA, FULIGEM E GRAXA. RECOMENDADO, INCLUSIVE, PARA ELETRODOMÉSTICOS E PISOS COM SUPERFÍCIES ESMALTADAS, ACRÍLICAS, VIDROS, PARABRISAS, PAREDES, LAMINADOS, LOUÇAS, INOX, METAIS, TAPETES, TOLDOS E FÓRMICAS</p> <p><u>CATMAT:392302</u></p>	FRASCO - 500ML	720	360	R\$ 6,05	R\$ 4.356,00
17	<p><b>DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS 500 ML</b></p> <p>DETERGENTE DE 500 ML – COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, COMSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES ESSÊNCIA VEÍCULO, FRAGRÂNCIA NEUTRO, BIODEGRADÁVEL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA/ MS. DE ACORDO COM A LEI n.º 6.360 DE 23 DE SETEMBRO DE 1976). VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.</p> <p><u>CATMAT:620665</u></p>	FRASCO - 500ML	2160	1080	R\$ 2,50	R\$ 5.400,00
18	<p><b>SABÃO EM PÓ</b></p> <p>SABÃO EM PÓ 500G – BIODEGRADÁVEL.COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME. MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA, EMBALAGEM DE 500g</p> <p><u>CATMAT:436764</u></p>	PACOTE - 500G	1600	800	R\$ 4,65	R\$ 7.440,00
19	<p><b>LUVA FORRADA - TAM.PEQUENO</b></p> <p>LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAMANHO GRANDE – EM LÁTEX NATURAL, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO COM PUNHO PRENDENDO-SE AO ANTEBRAÇO E CANO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30cm DE COMPRIMENTO.</p> <p><u>CATMAT:235793</u></p>	UNIDADE	200	100	R\$ 7,63	R\$ 1.526,00



20	<b>LUVA FORRADA - TAM. MEDIO</b>  LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAMANHO MEDIO – EM LÁTEX NATURAL, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO COM PUNHO PRENDENDO-SE AO ANTEBRAÇO.  <b>CATMAT:352392</b>	UNIDADE	200	100	R\$ 11,10	R\$ 2.220,00
21	<b>PILHA - AA</b>  Pilha Alcalina tipo AA: Pilha alcalina pequena, modelo AA, tensão nominal de 1,5 volts, Designação LR6, Dimensões: altura 50,5 mm, Diâmetro 14,5.  <b>CATMAT:419859</b>	UNIDADE	600	300	R\$ 6,76	R\$ 4.056,00
22	<b>PILHA - AAA</b>  Pilha Alcalina tipo AAA: Pilha alcalina palito, modelo AAA, tensão nominal de 1,5 volts, Designação LR3, Dimensões: altura 44,5 mm, Diâmetro 10,5.  <b>CATMAT:403984</b>	UNIDADE	1000	500	R\$ 7,18	R\$ 7.180,00
23	<b>VASILHAMES DE AGUA 20 LITROS</b>  GARRAFÕES PARA ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS: VASILHAME DE 20 LITROS PARA ÁGUA MINERAL (SÓ O VASILHAME) FABRICADO EM POLICARBONATO - PC OU EM POLIETILENO TEREFTALATO – PET, DE ÓTIMA QUALIDADE RETORNÁVEIS, AZULCLARO, SUPERTRANSPARENTE, RESISTENTE A IMPACTO, DEVIDAMENTE HIGIENIZADOS. ESPECÍFICO PARA ÁGUA MINERAL. PRODUTO COM CERTIFICADO DE ANÁLISE CONFORME RESOLUÇÃO DA ANVISA 105/99 E NORMA ABNT 14638. OS GARRAFÕES DEVERÃO SER NOVOS E DE PRIMEIRO USO E TER VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS, CONTADO DA DATA DE ENTREGA.  <b>CATMAT: 219939</b>	UNIDADE	200	100	R\$ 25,06	R\$ 5.012,00
24	<b>CADEADO</b>  CADEADO DE 40MM: COR DOURADO, PESO APROXIMADO DE 0,10KG, DIMENSÕES: (A x L x P): 4,2 X 2,0 X 0,8CM, COM DUAS UNIDADES DE CHAVES. REFERENCIA: QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PADO.  <b>CATMAT:449280</b>	UNIDADE	100	50	R\$ 30,38	R\$ 3.038,00
25	<b>ESPUMA Nº 23 (3X190X500)</b>  <b>ESPUMA Nº 23 - EM PLACAS DE 3,00CM DE WS ROLO COM 3 51 R\$ 258,75.</b> ESPESSURA, DENSIDADE 23, MEDINDO 1,90M PLACAS. DE LARGURA E 5,00M DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADAS EM ROLOS COM 3 PLACAS.  <b>CATMAT: 396242</b>	ROLO COM 3 PLACAS	30	15	R\$ 16,69	R\$ 500,70
26	<b>SACO PLÁSTICO FORMATO OFÍCIO, 0,15 MICRAS, SEM FUROS. TRANSPARENTE, CRISTAL, SEM FUROS, NAS DIMENSÕES 240X330MM,</b>	UNIDADE	6000	3000	R\$ 3,72	R\$ 22.320,00

	ESPESSURA 0,15 MICRAS, ACONDICIONADO					
	CATMAT: 613284					
27	<b>FITA GOMADA</b>  TIPO CREPADA, EM PAPEL NA COR KRAFT NATURAL; DIMENSÕES 48MM X 50M; APLICAÇÃO MULTIMUSO. REFERÊNCIAS: 3M, MASTERSIX  CATMAT: 321022	UNIDADE	2000	1000	R\$ 31,39	R\$ 62.780,00
28	<b>CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM – TAM. PEQUENO:</b> COM PAREDE DUPLA (TRIPLEX), 790G/M2, NA COR KRAFT NATURAL, COM ABAS, FECHAMENTO LATERAL COM COLA, DIMENSÕES: 36CM DE COMPRIMENTO, 24 CM DE LARGURA E 20CM DE ALTURA, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO E DOS DIZERES: JUSTIÇA ELEITORAL E TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ EM UMA DAS FACES NA COR PRETA. SEPARADAS EM QUANTIDADES DE, NO MÍNIMO, 15 UNIDADES EMBALADAS OU CINTADAS.  CATMAT:351563	UNIDADE	2000	1000	R\$ 8,18	R\$ 16.360,00
29	<b>CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM – TAM. MÉDIO:</b> COM PAREDE DUPLA (TRIPLEX), 790G/M2, NA COR KRAFT NATURAL, COM ABAS, FECHAMENTO LATERAL COM COLA, DIMENSÕES: 46CM DE COMPRIMENTO, 36CM DE LARGURA E 25CM DE ALTURA, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO E DOS DIZERES: JUSTIÇA ELEITORAL E TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ EM UMA DAS FACES NA COR PRETA. SEPARADAS EM QUANTIDADES DE, NO MÍNIMO, 15 UNIDADES EMBALADAS OU CINTADAS  CATMAT:237476	UNIDADE	2000	1000	R\$ 9,83	R\$ 19.660,00
30	<b>CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM –TAM. GRANDE</b> COM PAREDE DUPLA (TRIPLEX), 790G/M2, NA COR KRAFT NATURAL, COM ABAS, FECHAMENTO LATERAL COM COLA, DIMENSÕES: 60CM DE COMPRIMENTO,  40CM DE LARGURA E 50CM DE ALTURA, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO E DOS DIZERES: JUSTIÇA ELEITORAL E TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ EM UMA DAS FACES NA COR PRETA. SEPARADAS EM QUANTIDADES DE, NO MÍNIMO, 15 UNIDADES EMBALADAS OU CINTADAS  CATMAT:441595	UNIDADE	2000	1000	R\$ 14,82	R\$ 29.640,00
31	<b>TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-5637 (CÓDIGO MLT-D205E) (EXCLUSIVA ME/EPP)</b>  NÃO RECICLADO, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO PADRÃO DE ATÉ 10.000 PÁGINAS. FABRICANTE: SAMSUNG; MODELO ML-3710ND – ORIGINAL OU SIMILAR.  <b>ITEM COM APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA, SE O BEM OFERTADO NÃO FOR ORIGINAL</b>  CATMAT: 400689	UNIDADE	120	60	R\$ 156,65	R\$ 18.798,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 367.571,50</b>

ITEM	MATERIAL	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	QUANTIDADE MÍNIMA OFERTADA	DESCRIÇÃO DO OBJETO	ASSAI	LIVRARIA E PAPELARIA PIAUIENSE	SÓ PLÁSTICOS	HAVAN	ENGECOP	AGUA VIENA	COMERCIAL DOS PARAFUSOS	CARVALHO	KALUNGA	OURO DA MINA	ATACADÃO	AGUA MANAH	CARAJAS	A B F DE SOUSA SANTOS	CELSO LUIZ	RECICLE	FG PAPELARIA	CAMPLAST	ESTIMATIVA DE PREÇO LOCAL	ESTIMATIVA DE PREÇO LOCAL	ESTIMATIVA PAINEL DE PREÇO	MÉDIA DE PREÇOS	VALOR TOTAL	
1	LIVRO DE PROTOCOLO	UNIDADE	100	50	LIVRO DE PROTOCOLO INTERNO COM 100 FOLHAS, 160X230MM, TIPO CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS, PAPEL OFF-SET		21,20							19,70		8,49			20,00	22,00				18,28	18,28	14,35	16,32	1.632,00	
2	TESOURA	UNIDADE	400	200	TESOURA PARA USO GERAL, MEDINDO NO MÍNIMO 20 CM DE COMPRIMENTO E NO MÁXIMO 22 CM; COM LÂMINA DE NO MÍNIMO 18 MM DE ESPESSURA, EM AÇO INOXIDÁVEL; COM CABO EM POLIPROPILENO, CORTE PRECISO, ANATÔMICO.		16,00		24,99					18,20					10,00	9,50				15,74	15,74	11,24	13,49	5.396,00	
3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - EMPACOTAMETO	UNIDADE	500	250	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES DE 45MM X 100 METROS, EM FILME EM FILME DE POLIPROLENO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA, COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NESTE TRIBUNAL.			5,50						6,90		8,91			8,00	16,00				9,06	9,06	6,65	7,86	3.930,00	
4	BORRIFADOR 500ML	UNIDADE	500	250	BORRIFADOR DE 500 ML FRASCO PULVERIZADOR, CAPACIDADE 500ML, COM VÁLVULA E GATILHO PARA PULVERIZAÇÃO MANUAL, MATERIAL: POLIETILENO, POLIPROPILENO; MULTIUSO, COR: BRANCO TRANSPARENTE; BICO REGULÁVEL DE JATO	13,89							10,79				12,90			8,00	8,50				10,82	10,82	8,06	9,44	4.720,00
5	VASSOURA DE NAYLON 21	UNIDADE	800	400	VASSOURA DE PELO MACIA: CARACTERÍSTICAS GERAIS: VASSOURA DE PELO MACIA - TIPO NOVIÇA, CEPA DE POLIPROPILENO, APROXIMADAMENTE (4 X 21,5 X 5) CM, FIO DE 12CM MÍNIMO, COM 66 TUFOS CONTENDO 40 CERDAS POR TUFO, COM CERDAS 100% PET POLIPROPILENO, TIPO PLUMADA, CABO REVESTIDO DE POLIPROPILENO MEDINDO 120 CM, COM GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. SIMILAR A NOVIÇA BETTANIN OU CONDOR.	26,59							13,85				21,40			15,00	16,80				18,73	18,73	13,72	16,23	12.984,00
6	RODO 40 CM	UNIDADE	300	150	RODO PLÁSTICO DE 40 CM COM CABO DE 1,20M. LEVES, RESISTENTES E EFICIENTES: A BORRACHA DUPLA, ; GARRAS POTENTES NÃO PERMITEM QUE O PANO DE CHÃO SE SOLTE; MAIOR PODER DE PUXAR A ÁGUA, SECANDO AS SUPERFÍCIES RAPIDAMENTE.	19,50							30,15				12,80			15,00	16,00				18,69	18,69	13,43	16,06	4.818,00
7	REFIL MOP MOLHADO	UNIDADE	200	100	REFIL PARA MOP MOLHADO				19,99					14,50		24,90			25,00	29,00				22,68	22,68	19,10	20,89	4.178,00	
8	BASE MOP MOLHADO	UNIDADE	100	50	BASE PARA MOP MOLHADO									50,90		35,99			50,00					45,63	45,63	44,01	44,82	4.482,00	
9	ESPONJA DUPLA FACE	UNIDADE	3000	1500	ESPONJA DUPLA FACE – LARGURA MÍNIMA DE 65 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 95MM E ALTURA MÍNIMA 42MM. PARA LIMPEZA, MULTIUSO PARA LIMPEZAS DE LOUÇAS, VIDROS, COPOS, PANELAS, PIAS E TALHERES E SUPERFÍCIES, COMO MESA, BANCADAS, CADEIRAS, PAREDES E PISOS. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANA, FIBRA TÊXTIL E AGENTE ANTI-BACTÉRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FORMATO ANATÔMICO PROTEJA AS UNHAS, UMA DAS FACES É COMPOSTA POR FIBRAS ABRASIVA DE COR VERDE, NA OUTRA FACE É COMPOSTA DE ESPUMA MACIA DE COR AMARELA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	3,45							3,29				1,99			1,00	1,20				2,19	2,19	1,32	1,76	5.280,00
10	SACO LIXO 30 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	3000	1500	SACO PARA LIXO 30 LITROS USO DOMESTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 59X62CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO NO MÍNIMO 6 KG, COR PRETA, PACOTES COM 10 UNIDADES, TIPO REFORÇADO. NO PACOTE DEVE CONTER INDICAÇÃO DO FABRICANTE, DIMENSÕES, CAPACIDADE SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191.	3,99							4,09				7,20			7,00	8,50				6,16	6,16	4,33	5,25	15.750,00
11	SACO LIXO 50 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	3000	1500	SACO PARA LIXO 50 LITROS USO DOMÉSTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 63X90CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO NO MÍNIMO 10KG, COR PRETA, ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 10 UNIDADES, TIPO REFORÇADO. NO PACOTE DEVE CONTER INDICAÇÃO DO FABRICANTE, DIMENSÕES, CAPACIDADE SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191.	4,99							4,99				7,95			8,00	12,00				7,59	7,59	6,21	6,90	20.700,00
12	SACO LIXO 100 LITROS - PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	3000	1500	SACO PARA LIXO 100 LITROS USO DOMESTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, DENSIDADE: 5, MEDIDAS APROXIMADAS 75X105CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO 20KG, COR PRETA, TIPO REFORÇADO. NO PACOTE DEVE CONTER INDICAÇÃO DO FABRICANTE, DIMENSÕES, CAPACIDADE. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A ABNT NBR 91909191/13055/13056.	5,99							4,99				7,95			12,00	15,00				9,19	9,19	6,34	7,77	23.310,00
13	ÁGUA SANITÁRIA	LITRO	2520	1260	ÁGUA SANITÁRIA – COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,6%, INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, COM 1 LITRO. ACONDICIO NADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	2,29							3,19				3,99			2,00	3,80				3,05	3,05	2,99	3,02	7.610,40
14	SABONETE LÍQUIDO – 1 LITRO	LITRO	720	360	SABONETE LÍQUIDO – 1 LITRO- SABONETE LÍQUIDO – 1 LITRO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, AROMA: LAVANDA, CAMOMILA, FLORAL DOCE, ERVA DOCE. COMPOSIÇÃO: DOCE, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COCOAMIDOPROPIL BETAINA, LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGULARIZADO JUNTO À ANVISA/MS, DE ACORDO COM A LEI N. 6.360 DE 23 DE SETEMBRO DE 1976 VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES									13,30		11,09			30,00	17,00				17,85	17,85	12,32	15,09	10.864,80	
15	DESINFETANTE	LITRO	2760	1380	DESINFETANTE 1 LITRO – COM AÇÃO BACTERICIDA GERMICIDA E AROMÁTICA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 1 LITRO, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO: ATIVO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE AQUIL DIMETILBENZIL- AMÔNIO, AROMA: LAVANDA, PINHO	4,15							13,90				7,89			5,00				7,74	7,74	15,17	11,46	31.629,60	
16	LIMPADOR MULTIUSO	FRASCO – 500ML	720	360	LIMPADOR MULTIUSO – PARA USO TANTO NA PARTE EXTERNA COM NAS ÁREAS INTERNAS. DEVE REMOVER GORDURAS DA COZINHA E SUJEIRAS DA SALA E DO BANHEIRO, ALÉM DE MANCHAS DE ÓLEO, RISCO DE LÁPIS, MARCAS DE DEDOS, POEIRA, FULIGEM E GRAXA. RECOMENDADO, INCLUSIVE, PARA ELETRODOMÉSTICOS E PISOS COM SUPERFÍCIES ESMALTADAS, ACRÍLICAS, VIDROS, PARABRISAS, PAREDES, LAMINADOS, LOUÇAS, INOX, METAIS, TAPETES, TOLDOS E FÓRMICAS	8,99							6,75				5,99			5,00	7,35				6,82	6,82	5,27	6,05	4.356,00
17	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS 500 ML	FRASCO – 500ML	2160	1080	DETERGENTE DE 500 ML – COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, COMSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES ESSENCIA VEÍCULO, FRAGRÂNCIA NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA/MS. DE ACORDO COM A LEI N.º 6.360 DE 23 DE SETEMBRO DE 1976). VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	1,99							2,99				1,89			2,00	3,60				2,49	2,49	2,51	2,50	5.400,00
18	SABÃO EM PÓ	PACOTE – 500G	1600	800	SABÃO EM PÓ 500G – BIODEGRADÁVEL.COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME. MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA, EMBALAGEM DE 500G	3,85							4,79						4,50	7,80				4,96	4,96	4,33	4,65	7.440,00	
19	LUVA FORRADA – P	UNIDADE	200	100	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAMANHO PEQUENO – EM LÁTEX NATURAL, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO COM PUNHO PRENDENDO-SE AO ANTEBRAÇO E CANO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO.	12,99								12,80						15,00	9,50				12,66	12,66	8,61	7,63	1.526,00
20	LUVA FORRADA – M	UNIDADE	200	100	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAMANHO MÉDIO – EM LÁTEX NATURAL, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO COM PUNHO PRENDENDO-SE AO ANTEBRAÇO.	4,99							20,19				7,40			15,00	13,00				12,12	12,12	10,08	11,10	2.220,00
21	PILHA – AA	UNIDADE	600	300	PILHA ALCALINA TIPO AA: PILHA ALCALINA PEQUENA, MODELO AA, TENSÃO NOMINAL DE 1,5 VOLTS, DESIGNAÇÃO LR6, DIMENSÕES: ALTURA 50,5 MM, DIÂMETRO 14,5.					12,30			10,15				10,90			3,00	3,20				7,91	7,91	5,60	6,76	4.056,00
22	PILHA – AAA	UNIDADE	1000	500	PILHA ALCALINA TIPO AAA: PILHA ALCALINA PALITO, MODELO AAA, TENSÃO NOMINAL DE 1,5 VOLTS, DESIGNAÇÃO LR3, DIMENSÕES: ALTURA 44,5 MM, DIÂMETRO 10,5.					13,20			13,29				11,90			3,00	3,20				8,92	8,92	5,43	7,18	7.180,00
23	VASILHAMES DE AGUA 20 LITROS	UNIDADE	200	100	GARRAFOES PARA ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS: VASILHAME DE 20 LITROS PARA ÁGUA MINERAL (SÓ O VASILHAME) FABRICADO EM POLICARBONATO - PC OU EM POLIETILENO TEREFALATO – PET, DE ÓTIMA QUALIDADE RETORNÁVEIS, AZULCLARO, SUPERTRANSPARENTE, RESISTENTE A IMPACTO, DEVIDAMENTE HIGIENIZADOS. ESPECÍFICO PARA ÁGUA MINERAL. PRODUTO COM CERTIFICADO DE ANÁLISE CONFORME RESOLUÇÃO DA ANVISA 105/99 E NORMA ABNT N 14638. OS GARRAFOES DEVERÃO SER NOVOS E DE PRIMEIRO USO E TER VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS, CONTADO DA DATA DE ENTREGA. CATMAT: 402921							26,50			20,00		23,00		28,00	28,00				25,10	25,10	25,02	25,06	5.012,00	
24	CADEADO	UNIDADE	100	50	CADEADO DE 40MM: COR DOURADO, PESO APROXIMADO DE 0,10KG, DIMENSÕES: (A X L X P): 4,2 X 2,0 X 0,8CM, COM DUAS UNIDADES DE CHAVES. REFERENCIA: QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PADO.							36,00		37,90				50,51		30,00	39,00				38,68	38,68	22,09	30,38	3.038,00
25	ESPUMA N° 23 (3X190X500)	ROLOS COM 3 PLACAS	30	15	ESPUMA N° 23 - EM PLACAS DE 3,00CM DE WS ROLO COM 3 61 R\$ 258,75. ESPESSURA, DENSIDADE 23, MEDINDO 1,90M PLACAS. DE LARGURA E 5,0OM DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADAS EM ROLOS COM 3 PLACAS.															16,00				16,00	16,00	17,38	16,69	500,70	
26	SACO PLÁSTICO FORMATO OFÍCIO	UNIDADE	6000	3000	SACO PLÁSTICO FORMATO OFÍCIO, 0,15 MICRAS, SEM FUROS. TRANSPARENTE, CRISTAL, SEM FUROS, NAS DIMENSÕES 240X330MM, ESPESSURA 0,15 MICRAS, ACONDICIONADO EM PACOTES DE 100 UNIDADES.									10,90						0,40	1,35				4,22	4,22	3,22	3,72	22.320,00
27	FITA GOMADA	UNIDADE	2000	1000	FITA GOMADA TIPO CREPADA, EM PAPEL NA COR KRAFT NATURAL; DIMENSÕES 48MM X 50M; APLICAÇÃO MULTIMUSO. REFERÊNCIAS: 3M, MASTERSIX				39,60										30,00	19,50		30,60	30,87	30,11	30,11	32,67	31,39	62.780,00	
28	CAIXA DE PAPELÃO - TAM. PEQUENO	UNIDADE	2000	1000	CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM – TAM. PEQUENO: COM PAREDE DUPLA (TRIPLEX), 790G/M2, NA COR KRAFT NATURAL, COM ABAS, FECHAMENTO LATERAL COM COLA, DIMENSÕES: 36CM DE COMPRIMENTO, 24 CM DE LARGURA E 20CM DE ALTURA, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO E DOS DIZERES: JUSTIÇA ELEITORAL E TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ EM UMA DAS FACES NA COR PRETA. SEPARADAS EM QUANTIDADES DE, NO MÍNIMO, 15 UNIDADES EMBALADAS OU CINTADAS. CATMAT:447868															9,00					9,00	9,00	7,35	8,18	16.360,00

29	CAIXA DE PAPELÃO - TAM. MÉDIO	UNIDADE	2000	1000	CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM – TAM. MÉDIO: COM PAREDE DUPLA (TRIPLEX), 790G/M2, NA COR KRAFT NATURAL, COM ABAS, FECHAMENTO LATERAL COM COLA, DIMENSÕES: 46CM DE COMPRIMENTO, 36CM DE LARGURA E 25CM DE ALTURA, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO E DOS DIZERES: JUSTIÇA ELEITORAL E TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ EM UMA DAS FACES NA COR PRETA. SEPARADAS EM QUANTIDADES DE, NO MÍNIMO, 15 UNIDADES EMBALADAS OU CINTADAS CATMAT:416978												11,00					11,00	11,00	8,65	9,83	19.660,00
30	CAIXA DE PAPELÃO – TAM. GRANDE	UNIDADE	2000	1000	CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM –TAM. GRANDE COM PAREDE DUPLA (TRIPLEX), 790G/M2, NA COR KRAFT NATURAL, COM ABAS, FECHAMENTO LATERAL COM COLA, DIMENSÕES: 60CM DE COMPRIMENTO, 40CM DE LARGURA E 50CM DE ALTURA, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO E DOS DIZERES: JUSTIÇA ELEITORAL E TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ EM UMA DAS FACES NA COR PRETA. SEPARADAS EM QUANTIDADES DE, NO MÍNIMO, 15 UNIDADES EMBALADAS OU CINTADAS CATMAT:441595												14,00					14,00	14,00	15,63	14,82	29.640,00
31	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-5637	UNIDADE	120	60	TONER IMPRESSORA SAMSUNG LASER MONOCROMÁTICA, MODELO ML-3710ND, CÓDIGO MLT-D205E. NÃO RECICLADO, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO PADRÃO DE ATÉ 10.000 PÁGINAS. FABRICANTE: SAMSUNG; MODELO ML-3710ND – ORIGINAL OU SIMILAR.												170,00	160,00	179,00			169,67	169,67	143,63	156,65	18.798,00
																								367.571,50		

PESQUISA DE PREÇOS NO MERCADO LOCAL PARA AQUISIÇÃO DE  
MATERIAL DE CONSUMO – PARA USO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITOR  
DO PIAUÍ

Nome da empresa: CELSO LUIZ MOREIRA DA COSTA -  
EPP

Endereço: RUA SANTA IZABEL N 2562 BAIRRO MORRO DA ESPERANÇA  
TERESINA- PIAUI

Nº	DESCRIÇÃO COMPLETA DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	QUANT. MÍNIMA POR O.E.	Valor unitário RS
1	<u>LIVRO DE PROTOCOLO</u>  LIVRO DE PROTOCOLO INTERNO COM 100 FOLHAS, 160X230MM, TIPO CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS, PAPEL OFF-SET  CATMAT: 327053	UNIDADE	100	50	22,00
2	<u>TESOURA</u>  TESOURA Para uso geral, medindo no mínimo 20 cm de comprimento e no máximo 22 cm; com lâmina de no mínimo 18 mm de espessura, em aço inoxidável; com cabo em polipropileno, corte preciso, anatômico.  CATMAT: 327053	UNIDADE	400	200	9,50
3	<u>FITA ADESIVA TRANSPARENTE - EMPACOTAMENTO</u>  FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES DE 45MM X 100 METROS, EM FILME EM FILME DE POLIPROPILENO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA, COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NESTE TRIBUNAL. CATMAT: 406801	UNIDADE	500	250	16,00



4	<b>BORRIFADOR 500ML</b>  <b>BORRIFADOR DE 500 ML FRASCO PULVERIZADOR, CAPACIDADE 500ml, COM VÁLVULA E GATILHO PARA PULVERIZAÇÃO MANUAL, MATERIAL: POLIETILENO, POLIPROPILENO; MULTIUSO, COR: BRANCO TRANSPARENTE; BICO REGULÁVEL DE JATO</b>  <u>CATMAT:483450</u>	<b>UNIDADE</b>	500	250	8,50
5	<b>VASSOURA DE NAYLON 21</b> <b>VASSOURA DE PELO MACIA:</b> Características Gerais: Vassoura de pelo macia - tipo noviça, cepa de polipropileno, aproximadamente (4 x 21,5 x 5) cm, fio de 12cm mínimo, com 66 tufo contendo 40 cerdas por tufo, com cerdas 100% PET polipropileno, tipo plumada, cabo revestido de polipropileno medindo 120 cm, com gancho de polietileno de alta densidade, rosca de polietileno de baixa densidade. Similar à Noviça Bettanin ou Condor. <u>CATMAT:234645</u>	<b>UNIDADE</b>	800	400	16,80
6	<b>RODO 40 CM</b> Rodo Plástico de 40 cm com Cabo de 1,20m. leves, resistentes e eficientes: A borracha dupla, ; Garras potentes não permitem que o pano de chão se solte; Maior poder de puxar a água, secando as superfícies rapidamente. <u>CATMAT:481029</u>	<b>UNIDADE</b>	300	150	16,00
7	<b>REFIL MOP MOLHADO</b> Refil para mop molhado <u>CATMAT:449784</u>	<b>UNIDADE</b>	200	100	29,00
8	<b>BASE MOP MOLHADO</b> Base para mop molhado <u>CATMAT:443425</u>	<b>UNIDADE</b>	100	50	
9	<b>ESPONJA DUPLA FACE</b>  <b>ESPONJA DUPLA FACE - LARGURA MÍNIMA DE 65 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 95MM E ALTURA MÍNIMA 42MM. PARA LIMPEZA, MULTIUSO PARA LIMPEZAS DE LOUÇAS,</b>	<b>UNIDADE</b>	3000	1500	1,20





	<p>VIDROS, COPOS, PANEIS, PIAS E TALHERES E SUPERFÍCIES, COMO MESA, BANCADAS, CADEIRAS, PAREDES E PISOS. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA TÊXTIL E AGENTE ANTI-BACTÉRIAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FORMATO ANATÔMICO PROTEJA AS UNHAS, UMA DAS FACES É COMPOSTA POR FIBRAS ABRASIVA DE COR VERDE, NA OUTRA FACE É COMPOSTA DE ESPUMA MACIA DE COR AMARELA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.</p> <p><u>CATMAT:242873</u></p>				
10	<p><b>SACO LIXO 30 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES</b></p> <p>SACO PARA LIXO 30 LITROS USO DOMESTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 59X62CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO NO MÍNIMO 6 KG, COR PRETA, PACOTES COM 10 UNIDADES. tipo reforçado. No pacote deve conter indicação do fabricante, dimensões, capacidade SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191,</p> <p><u>CATMAT:374970</u></p>	PACOTE	3000	1500	8,50
11	<p><b>SACO LIXO 50 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES</b></p> <p>SACO PARA LIXO 50 LITROS USO DOMESTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 63X80CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO NO MÍNIMO 10KG, COR PRETA, acondicionados em PACOTE COM 10 UNIDADES. tipo reforçado. No pacote deve conter indicação do fabricante, dimensões, capacidade SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191,</p> <p><u>CATMAT:398561</u></p>	PACOTE	3000	1500	12,00

C



12	<p><b>SACO LIXO 100 LITROS - PACOTE COM 5 UNIDADES</b>  SACO PARA LIXO 100 LITROS USO DOMESTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, DENSIDADE: 5, MEDIDAS APROXIMADAS 75X105CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO 20KG. COR PRETA, tipo reforçado. No pacote deve conter indicação do fabricante, dimensões, capacidade. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.</p> <p><u>CATMAT-394450</u></p>	PACOTE	3000		15,00
13	<p><b>ÁGUA SANITÁRIA – COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,5%, INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, COM 1 LITRO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.</b></p> <p><u>CATMAT-299605</u></p>	LITRO	2520	1260	3,80
14	<p><b>SABONETE LÍQUIDO – 1 LITRO- SABONETE LÍQUIDO – 1 LITRO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, AROMA: LAVANDA, CAMOMILA, FLORAL DOCE, ERVA DOCE. COMPOSIÇÃO: DOCE, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGULARIZADO JUNTO À ANVISA/MS, DE ACORDO COM A LEI N. 6.360 DE 23 DE SETEMBRO DE 1976. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES</b></p> <p><u>CATMAT-253197</u></p>	LITRO	720	360	17,00
					4,80



	<p>BACTERICIDA GERMICIDA E AROMÁTICA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 1 LITRO, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO: ATIVO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE AQUIL DIMETILBENZIL-AMÔNIO, AROMA: LAVANDA, PINHO  <u>CATMAT:437412</u></p>	LITRO			
16	<p><b>LIMPADOR MULTIUSO</b> – PARA USO TANTO NA PARTE EXTERNA COM NAS ÁREAS INTERNAS. DEVE REMOVER GORDURAS DA COZINHA E SUJEIRAS DA SALA E DO BANHEIRO, ALÉM DE MANCHAS DE ÓLEO, RISCO DE LÁPIS, MARCAS DE DEDOS, POEIRA, FULIGEM E GRAXA. RECOMENDADO, INCLUSIVE, PARA ELETRODOMÉSTICOS E PISOS COM SUPERFÍCIES ESMALTADAS, ACRÍLICAS, VIDROS, PARABRISAS, PAREDES, LAMINADOS, LOUÇAS, INOX, METAIS, TAPETES, TOLDOS E FÓRMICAS  <u>CATMAT:289840</u></p>	<b>FRASCO - 500ML</b>	720	360	7,35
17	<p><b>DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS 500 ML</b></p> <p>DETERGENTE DE 500 ML – COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, COMSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES ESSÊNCIA VEÍCULO, FRAGRÂNCIA NEUTRO, BIODEGRADÁVEL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE</p>	<b>FRASCO - 500ML</b>	2160	1080	3,60

18	<b>SABÃO EM PÓ</b>  SABÃO EM PÓ 500G - BIODEGRADÁVEL.COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME. MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA, EMBALAGEM DE 500g  <u>CATMAT:324827</u>	<b>PACOTE - 500G</b>	1600	800	7,80
19	<b>LUVA FORRADA</b>  LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAMANHO GRANDE - EM LÁTEX NATURAL, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO COM PUNHO PRENDENDO-SE AO ANTEBRAÇO E CANO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30cm DE COMPRIMENTO. <u>CATMAT:327841</u>	<b>UNIDADE</b>	200	100	9,50
20	<b>LUVA FORRADA</b>  LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAMANHO MÉDIO - EM LÁTEX NATURAL, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO COM PUNHO PRENDENDO-SE AO ANTEBRAÇO. <u>CATMAT:366699</u>	<b>UNIDADE</b>	200	100	13,00
21	<b>PILHA - AA</b>  Pilha Alcalina tipo AA: Pilha alcalina pequena, modelo AA, tensão nominal de 1,5 volts, Designação LR6, Dimensões: altura 50,5 mm, Diâmetro 14,5. <u>CATMAT:419859</u>	<b>UNIDADE</b>	600	300	3,20
22	<b>PILHA - AAA</b>  Pilha Alcalina tipo AAA: Pilha alcalina palito, modelo AAA, tensão nominal de 1,5 volts, Designação LR3, Dimensões: altura 44,5 mm, Diâmetro 10,5.	<b>UNIDADE</b>	1000	500	3,20



	CATMAT:419860				
23	<p>VASILHAMES DE AGUA 20 LITROS</p> <p>GARRAFÕES PARA ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS: VASILHAME DE 20 LITROS PARA ÁGUA MINERAL (SÓ O VASILHAME) FABRICADO EM POLICARBONATO - PC OU EM POLIETILENO TEREFALATO - PET, DE ÓTIMA QUALIDADE RETORNÁVEIS, AZULCLARO, SUPERTRANSPARENTE, RESISTENTE A IMPACTO, DEVIDAMENTE HIGIENIZADOS. ESPECÍFICO PARA ÁGUA MINERAL. PRODUTO COM CERTIFICADO DE ANÁLISE CONFORME RESOLUÇÃO DA ANVISA 105/99 E NORMA ABNT 14638. OS GARRAFÕES DEVERÃO SER NOVOS E DE PRIMEIRO USO E TER VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS, CONTADO DA DATA DE ENTREGA. CATMAT: 402921</p> <p>CATMAT:402921</p>	UNIDADE	200	100	28,00
24	<p>CADEADO</p> <p>CADEADO DE 40MM; COR DOURADO, PESO APROXIMADO DE 0,10KG, DIMENSÕES: (A x L x P): 4,2 X 2,0 X 0,8CM, COM DUAS UNIDADES DE CHAVES. REFERENCIA: QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PADO. CATMAT:449280</p>	UNIDADE	100	50	39,00
25	<p>ESPUMA Nº 23 (3X190X500)</p> <p>ESPUMA Nº 23 - EM PLACAS DE 3,00CM DE WS ROLO COM 3 51 RS 258,75. ESPESSURA, DENSIDADE 23, MEDINDO 1,90M PLACAS. DE LARGURA E 5,00M DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADAS EM ROLOS COM 3 PLACAS. CATMAT:</p>	ROLO COM 3 PLACAS	30	15	16,00
26	<p>SACO PLÁSTICO FORMATO OFÍCIO, 0,15 MICRAS, SEM FUROS, TRANSPARENTE, CRISTAL, SEM FUROS, NAS DIMENSÕES 240X330MM, ESPESSURA 0,15 MICRAS, ACONDICIONADO</p>	UNIDADE	6.000	3.000	1,35





27	FITA GOMADA TIPO CREPADA, EM PAPEL NA COR KRAFT NATURAL; DIMENSÕES 48MM X 50M; APLICAÇÃO MULTIMUSO. REFERÊNCIAS: 3M, MASTERSIX	UNIDADE	2000	1000	19,50
28	CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM - TAM. PEQUENO: COM PAREDE DUPLA (TRIPLEX), 790G/M2, NA COR KRAFT NATURAL, COM ABAS, FECHAMENTO LATERAL COM COLA, DIMENSÕES: 16CM DE COMPRIMENTO, 24 CM DE LARGURA E 20CM DE ALTURA, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO E DOS DIZERES: JUSTIÇA ELEITORAL E TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ EM UMA DAS FACES NA COR PRETA. SEPARADAS EM QUANTIDADES DE, NO MÍNIMO, 15 UNIDADES EMBALADAS OU CINTADAS. CATMAT:447468	UNIDADE	2000	1000	NÃO COTOU
29	CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM - TAM. MÉDIO: COM PAREDE DUPLA (TRIPLEX), 790G/M2, NA COR KRAFT NATURAL, COM ABAS, FECHAMENTO LATERAL COM COLA, DIMENSÕES: 46CM DE COMPRIMENTO, 36CM DE LARGURA E 25CM DE ALTURA, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO E DOS DIZERES: JUSTIÇA ELEITORAL E TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ EM UMA DAS FACES NA COR PRETA. SEPARADAS EM QUANTIDADES DE, NO MÍNIMO, 15 UNIDADES EMBALADAS OU CINTADAS CATMAT:416978	UNIDADE	2000	1000	NÃO COTOU
30	CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM - TAM. GRANDE COM PAREDE DUPLA (TRIPLEX), 790G/M2, NA COR KRAFT NATURAL, COM ABAS, FECHAMENTO LATERAL COM COLA, DIMENSÕES: 60CM DE COMPRIMENTO, 40CM DE LARGURA E 50CM DE ALTURA, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO E DOS DIZERES: JUSTIÇA ELEITORAL E TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ EM UMA DAS FACES NA COR PRETA. SEPARADAS EM QUANTIDADES DE, NO MÍNIMO, 15 UNIDADES EMBALADAS OU CINTADAS CATMAT:441595	UNIDADE	2000	1000	NÃO COTOU
31	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX- 5637 (EXCLUSIVA ME/EPP) TONER IMPRESSORA SAMSUNG LASER MONOCROMÁTICA, MODELO ML-3710ND, CÓDIGO MLT-D205E. NÃO RECICLADO, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO PADRÃO	UNIDADE	120	60	160,00



DE ATÉ 10.000 PÁGINAS. FABRICANTE:  
SAMSUNG; MODELO ML-3710ND - ORIGINAL  
OU SIMILAR.

ITEM COM APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA,  
SE O BEM OFERTADO NÃO FOR ORIGINAL.

CATMAT: 400689

CNPJ: 26.569.874/0001-58  
CEL. SO. LUIZ MOREIRA DA COSTA EPP  
Rua Santa Izabel, nº 2062  
Monte do Trópico - CEP 54.905-210  
Belo Horizonte - Minas Gerais

CNPJ: 26.569.874/0001-58  
CEL. SO. LUIZ MOREIRA DA COSTA EPP  
Rua Santa Izabel, nº 2062  
Monte do Trópico - CEP 54.905-210  
Belo Horizonte - Minas Gerais

*CEL. SO. LUIZ MOREIRA DA COSTA*

CEL. SO. LUIZ MOREIRA DA COSTA  
CPF: 373.214.310-72  
Empresário



## PESQUISA DE PREÇOS NO MERCADO LOCAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – PARA USO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

### Dados da empresa:

Empresa/Razão Social: A B F DE SOUSA SANTOS LTDA - CNPJ: 45.530.189/0001-62

Endereço: RUA NILO SOARES DA SILVA, 1039, BAIRRO ININGA CEP: 64049-778

Telefone: (86) 99930-9343 Banco: Itau (341) Agência: 8459 Conta-Corrente:98017-6

E-mail: [al3negociosmultiplos@gmail.com](mailto:al3negociosmultiplos@gmail.com)

Validade da proposta: 90 dias

Nº	DESCRIÇÃO COMPLETA DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	QUANT. MÍNIMA POR O.F.	Valor unitário . R\$
1	<b><u>LIVRO DE PROTOCOLO</u></b>  <b>LIVRO DE PROTOCOLO INTERNO COM 100 FOLHAS, 160X230MM, TIPO CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS, PAPEL OFF-SET CATMAT: 327053</b>	<b>UNIDADE</b>	100	50	20,00
2	<b><u>TESOURA</u></b>  <b>TESOURA Para uso geral, medindo no mínimo 20 cm de comprimento e no máximo 22 cm; com lâmina de no mínimo 18 mm de espessura, em aço inoxidável; com cabo em polipropileno, corte preciso, anatômico.  CATMAT:327053</b>	<b>UNIDADE</b>	400	200	10,00
3	<b>FITA ADESIVA TRANSPARENTE - EMPACOTAMETO</b> <b>FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES DE 45MM X 100 METROS, EM FILME EM FILME DE POLIPROLENO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA, COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NESTE TRIBUNAL. CATMAT:406801</b>	<b>UNIDADE</b>	500	250	8,00
4	<b>BORRIFADOR 500ML</b> <b>BORRIFADOR DE 500 ML FRASCO PULVERIZADOR, CAPACIDADE 500ml, COM VÁLVULA E GATILHO PARA</b>	<b>UNIDADE</b>	500	250	8,00

	PULVERIZAÇÃO MANUAL, MATERIAL: POLIETILENO, POLIPROPILENO; MULTIUSO, COR: BRANCO TRANSPARENTE; BICO REGULÁVEL DE JATO <u>CATMAT:483450</u>				
5	<b>VASSOURA DE NAYLON 21</b> <b>VASSOURA DE PELO MACIA:</b> Características Gerais: Vassoura de pelo macia - tipo noviça, cepa de polipropileno, aproximadamente (4 x 21,5 x 5) cm, fio de 12cm mínimo, com 66 tufo contendo 40 cerdas por tufo, com cerdas 100% PET polipropileno, tipo plumada, cabo revestido de polipropileno medindo 120 cm, com gancho de polietileno de alta densidade, rosca de polietileno de baixa densidade. Similar à Noviça Bettanin ou Condor. <u>CATMAT:234645</u>	UNIDADE	800	400	15,00
6	<b>RODO 40 CM</b> <b>Rodo Plástico</b> de 40 cm com Cabo de 1,20m. leves, resistentes e eficientes: A borracha dupla, ; Garras potentes não permitem que o pano de chão se solte; Maior poder de puxar a água, secando as superfícies rapidamente. <u>CATMAT:481029</u>	UNIDADE	300	150	15,00
7	<b>REFIL MOP MOLHADO</b> <b>Refil para mop molhado</b> <u>CATMAT:449784</u>	UNIDADE	200	100	25,00
8	<b>BASE MOP MOLHADO</b> <b>Base para mop molhado</b> <u>CATMAT:443425</u>	UNIDADE	100	50	50,00
9	<b>ESPONJA DUPLA FACE</b> <b>ESPONJA DUPLA FACE</b> – LARGURA MÍNIMA DE 65 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 95MM E ALTURA MÍNIMA 42MM. PARA LIMPEZA, MULTIUSO PARA LIMPEZAS DE LOUÇAS, VIDROS, COPOS, PANEIS, PIAS E TALHERES E SUPERFÍCIES, COMO MESA, BANCADAS, CADEIRAS, PAREDES E PISOS. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANA, FIBRA TÊXTIL E AGENTE ANTI-BACTÉRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FORMATO ANATÔMICO PROTEJA AS UNHAS, UMA DAS FACES É COMPOSTA POR FIBRAS ABRASIVA DE COR VERDE, NA OUTRA FACE É COMPOSTA DE ESPUMA MACIA DE COR AMARELA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE	UNIDADE	3000	1500	1,00

	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. <u>CATMAT:242873</u>				
10	<b>SACO LIXO 30 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES</b> SACO PARA LIXO 30 LITROS USO DOMESTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 59X62CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO NO MÍNIMO 6 KG, COR PRETA, PACOTES COM 10 UNIDADES. tipo reforçado. No pacote deve conter indicação do fabricante, dimensões, capacidade SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191. <u>CATMAT:374970</u>	<b>PACOTE</b>	3000	1500	7,00
11	<b>SACO LIXO 50 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES</b> SACO PARA LIXO 50 LITROS USO DOMÉSTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 63X80CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO NO MÍNIMO 10KG, COR PRETA, acondicionados em PACOTE COM 10 UNIDADES. tipo reforçado. No pacote deve conter indicação do fabricante, dimensões, capacidade SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191. <u>CATMAT:398561</u>	<b>PACOTE</b>	3000	1500	8,00
12	<b>SACO LIXO 100 LITROS - PACOTE COM 5 UNIDADES</b> SACO PARA LIXO 100 LITROS USO DOMESTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, DENSIDADE: 5, MEDIDAS APROXIMADAS 75X105CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO 20KG, COR PRETA, tipo reforçado. No pacote deve conter indicação do fabricante, dimensões, capacidade. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. <u>CATMAT:394450</u>	<b>PACOTE</b>	3000		12,00
13	ÁGUA SANITÁRIA – COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,5%, INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, COM 1 LITRO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	<b>LITRO</b>	2520	1260	2,00



	<u>CATMAT:299605</u>				
14	<p><b>SABONETE LIQUIDO – 1 LITRO-</b> SABONETE LÍQUIDO – 1 LITRO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, AROMA: LAVANDA, CAMOMILA, FLORAL DOCE, ERVA DOCE. COMPOSIÇÃO: DOCE, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COCOAMIDOPROPIL BETAINE, LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR REGULARIZADO JUNTO À ANVISA/MS, DE ACORDO COM A LEI N. 6.360 DE 23 DE SETEMBRO DE 1976 VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES</p> <p><u>CATMAT:253197</u></p>	LITRO	720	360	30,00
15	<p><b>DESINFETANTE 1 LITRO</b> – COM AÇÃO BACTERICIDA GERMICIDA E AROMÁTICA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 1 LITRO, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO: ATIVO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE AQUIL DIMETILBENZIL-AMÔNIO, AROMA: LAVANDA, PINHO</p> <p><u>CATMAT:437412</u></p>	LITRO	2760	1380	5,00
16	<p><b>LIMPADOR MULTIUSO</b> – PARA USO TANTO NA PARTE EXTERNA COM NAS ÁREAS INTERNAS. DEVE REMOVER GORDURAS DA COZINHA E SUJEIRAS DA SALA E DO BANHEIRO, ALÉM DE MANCHAS DE ÓLEO, RISCO DE LÁPIS, MARCAS DE DEDOS, POEIRA, FULIGEM E GRAXA. RECOMENDADO, INCLUSIVE, PARA ELETRODOMÉSTICOS E PISOS COM SUPERFÍCIES ESMALTADAS, ACRÍLICAS, VIDROS, PARABRISAS, PAREDES, LAMINADOS, LOUÇAS, INOX, METAIS, TAPETES, TOLDOS E FÓRMICAS</p> <p><u>CATMAT:289840</u></p>	FRASCO - 500ML	720	360	5,00
17	<p><b>DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS 500 ML</b> DETERGENTE DE 500 ML – COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, COMSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES ESSÊNCIA VEÍCULO, FRAGRÂNCIA NEUTRO, BIODEGRADÁVEL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO</p>	FRASCO - 500ML	2160	1080	2,00

	FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA/ MS. DE ACORDO COM A LEI n.º 6.360 DE 23 DE SETEMBRO DE 1976). VALIDADE MÍNIMA 12 MESES. <b><u>CATMAT:463157</u></b>				
18	<b>SABÃO EM PÓ</b> SABÃO EM PÓ 500G – BIODEGRADÁVEL.COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, COADJUVANTE, CORANTES, CARGA E PERFUME. MATERIAL COM INSCRIÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA, EMBALAGEM DE 500g <b><u>CATMAT:324827</u></b>	<b>PACOTE - 500G</b>	1600	800	4,50
19	<b>LUVA FORRADA</b> LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAMANHO GRANDE – EM LÁTEX NATURAL, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO COM PUNHO PRENDENDO-SE AO ANTEBRAÇO E CANO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30cm DE COMPRIMENTO. <b><u>CATMAT:327841</u></b>	<b>UNIDADE</b>	200	100	15,00
20	<b>LUVA FORRADA</b> LUVA DE LÁTEX CANO LONGO TAMANHO MEDIO – EM LÁTEX NATURAL, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO COM PUNHO PRENDENDO-SE AO ANTEBRAÇO. <b><u>CATMAT:366699</u></b>	<b>UNIDADE</b>	200	100	15,00
21	<b>PILHA - AA</b> Pilha Alcalina tipo AA: Pilha alcalina pequena, modelo AA, tensão nominal de 1,5 volts, Designação LR6, Dimensões: altura 50,5 mm, Diâmetro 14,5. <b><u>CATMAT:419859</u></b>	<b>UNIDADE</b>	600	300	3,00
22	<b>PILHA - AAA</b> Pilha Alcalina tipo AAA: Pilha alcalina palito, modelo AAA, tensão nominal de 1,5 volts, Designação LR3, Dimensões: altura 44,5 mm, Diâmetro 10,5. <b><u>CATMAT:419860</u></b>	<b>UNIDADE</b>	1000	500	3,00
	<b>VASILHAMES DE AGUA 20 LITROS</b>	<b>UNIDADE</b>	200	100	28,00

23	GARRAFÕES PARA ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS: VASILHAME DE 20 LITROS PARA ÁGUA MINERAL (SÓ O VASILHAME) FABRICADO EM POLICARBONATO - PC OU EM POLIETILENO TEREFTALATO – PET, DE ÓTIMA QUALIDADE RETORNÁVEIS, AZULCLARO, SUPERTRANSPARENTE, RESISTENTE A IMPACTO, DEVIDAMENTE HIGIENIZADOS. ESPECÍFICO PARA ÁGUA MINERAL. PRODUTO COM CERTIFICADO DE ANÁLISE CONFORME RESOLUÇÃO DA ANVISA 105/99 E NORMA ABTNT 14638. OS GARRAFÕES DEVERÃO SER NOVOS E DE PRIMEIRO USO E TER VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS, CONTADO DA DATA DE ENTREGA. CATMAT: 402921				
24	CADEADO  CADEADO DE 40MM: COR DOURADO, PESO APROXIMADO DE 0,10KG, DIMENSÕES: (A x L x P): 4,2 X 2,0 X 0,8CM, COM DUAS UNIDADES DE CHAVES. REFERENCIA: QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PADO. CATMAT:449280	UNIDADE	100	50	30,00
25	ESPUMA Nº 23 (3X190X500)  ESPUMA Nº 23 - EM PLACAS DE 3,00CM DE WS ROLO COM 3 51 R\$ 258,75. ESPESSURA, DENSIDADE 23, MEDINDO 1,90M PLACAS. DE LARGURA E 5,00M DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADAS EM ROLOS COM 3 PLACAS. CATMAT:	ROLO COM 3 PLACAS	30	15	3.240,00
26	SACO PLÁSTICO FORMATO OFÍCIO, 0,15 MICRAS, SEM FUROS. TRANSPARENTE, CRISTAL, SEM FUROS, NAS DIMENSÕES 240X330MM, ESPESSURA 0,15 MICRAS, ACONDICIONADO	UNIDADE	6.000	3.000	0,40
27	FITA GOMADA TIPO CREPADA, EM PAPEL NA COR KRAFT NATURAL; DIMENSÕES 48MM X 50M; APLICAÇÃO MULTIMUSO. REFERÊNCIAS: 3M, MASTERSIX	UNIDADE	2000	1000	30,00
28	CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM – TAM. PEQUENO: COM PAREDE DUPLA (TRIPLEX), 790G/M2, NA COR KRAFT NATURAL, COM ABAS, FECHAMENTO LATERAL COM COLA, DIMENSÕES: 36CM DE COMPRIMENTO, 24 CM DE LARGURA E 20CM DE ALTURA, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO E DOS DIZERES: JUSTIÇA ELEITORAL E TRIBUNAL	UNIDADE	2000	1000	9,00

	REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ EM UMA DAS FACES NA COR PRETA. SEPARADAS EM QUANTIDADES DE, NO MÍNIMO, 15 UNIDADES EMBALADAS OU CINTADAS. CATMAT:447868				
29	<b>CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM – TAM. MÉDIO:</b> COM PAREDE DUPLA (TRIPLEX), 790G/M2, NA COR KRAFT NATURAL, COM ABAS, FECHAMENTO LATERAL COM COLA, DIMENSÕES: 46CM DE COMPRIMENTO, 36CM DE LARGURA E 25CM DE ALTURA, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO E DOS DIZERES: JUSTIÇA ELEITORAL E TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ EM UMA DAS FACES NA COR PRETA. SEPARADAS EM QUANTIDADES DE, NO MÍNIMO, 15 UNIDADES EMBALADAS OU CINTADAS CATMAT:416978	<b>UNIDADE</b>	2000	1000	11,00
30	<b>CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM –TAM. GRANDE</b> COM PAREDE DUPLA (TRIPLEX), 790G/M2, NA COR KRAFT NATURAL, COM ABAS, FECHAMENTO LATERAL COM COLA, DIMENSÕES: 60CM DE COMPRIMENTO, 40CM DE LARGURA E 50CM DE ALTURA, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO E DOS DIZERES: JUSTIÇA ELEITORAL E TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ EM UMA DAS FACES NA COR PRETA. SEPARADAS EM QUANTIDADES DE, NO MÍNIMO, 15 UNIDADES EMBALADAS OU CINTADAS CATMAT:441595	<b>UNIDADE</b>	2000	1000	14,00
31	<b>TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-5637(EXCLUSIVA ME/EPP)</b>  TONER IMPRESSORA SAMSUNG LASER MONOCROMÁTICA, MODELO ML-3710ND, CÓDIGO MLT-D205E. NÃO RECICLADO, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO PADRÃO DE ATÉ 10.000 PÁGINAS. FABRICANTE: SAMSUNG; MODELO ML-3710ND – ORIGINAL OU SIMILAR.  <b>ITEM COM APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA, SE O BEM OFERTADO NÃO FOR ORIGINAL</b>  CATMAT: 400689	<b>UNIDADE</b>	120	60	170,00



A B F DE SOUSA SANTOS  
LTDA:45530189  
000162

Assinado de forma  
digital por A B F DE  
SOUSA SANTOS  
LTDA:45530189000162  
Dados: 2024.11.07  
09:27:34 -03'00'

Teresina-PI, 07 de novembro de 2024.

---

A B F DE SOUSA SANTOS LTDA  
ALONE BRUNO FERREIRA DE SOUSA SANTOS  
SÓCIO ADMINISTRADOR  
CNPJ: 45.530.189/0001-62

**PESQUISA DE PREÇOS NO MERCADO LOCAL PARA AQUISIÇÃO DE  
MATERIAL DE CONSUMO – PARA USO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL  
DO PIAUÍ**

**Nome da empresa:** ATAKADON

**Endereço:**

Nº	DESCRIÇÃO COMPLETA DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	QUANT. MÍNIMA POR O.F.	Valor unitário . R\$
1	<u>LIVRO DE PROTOCOLO</u>  LIVRO DE PROTOCOLO INTERNO COM 100 FOLHAS, 160X230MM, TIPO CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS, PAPEL OFF-SET  CATMAT: 327053	UNIDADE	100	50	8,49
2	<u>TESOURA</u>  TESOURA Para uso geral, medindo no mínimo 20 cm de comprimento e no máximo 22 cm; com lâmina de no mínimo 18 mm de espessura, em aço inoxidável; com cabo em polipropileno, corte preciso, anatômico.  CATMAT:327053	UNIDADE	400	200	HAJAN 24,99
3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - EMPACOTAMETO  FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES DE 45MM X 100 METROS, EM FILME EM FILME DE POLIPROLENO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA, COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NESTE TRIBUNAL. CATMAT:406801	UNIDADE	500	250	8,91



	<p>CADEIRAS, PAREDES EPPISOS. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANA, FIBRA TÊXTIL E AGENTE ANTI-BACTÉRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FORMATO ANATÔMICO PROTEJA AS UNHAS, UMA DAS FACES É COMPOSTA POR FIBRAS ABRASIVA DE COR VERDE, NA OUTRA FACE É COMPOSTA DE ESPUMA MACIA DE COR AMARELA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.</p> <p><u>CATMAT:242873</u></p>				
10	<p><b>SACO LIXO 30 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES</b></p> <p>SACO PARA LIXO 30 LITROS USO DOMESTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 59X62CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO NO MÍNIMO 6 KG, COR PRETA, PACOTES COM 10 UNIDADES. tipo reforçado. No pacote deve conter indicação do fabricante, dimensões, capacidade SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191.</p> <p><u>CATMAT:374970</u></p>	PACOTE	3000	1500	<p>7,70 com 50 unidades</p>
11	<p><b>SACO LIXO 50 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES</b></p> <p>SACO PARA LIXO 50 LITROS USO DOMÉSTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 63X80CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO NO MÍNIMO 10KG, COR PRETA, acondicionados em PACOTE COM 10 UNIDADES. tipo reforçado. No pacote deve conter indicação do fabricante, dimensões, capacidade SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191.</p> <p><u>CATMAT:398561</u></p>	PACOTE	3000	1500	<p>7,90 com 50 unidades</p>

15	<p><b>DESINFETANTE 1 LITRO – COMAÇÃO BACTERICIDA GERMICIDA E AROMÁTICA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 1 LITRO, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO: ATIVO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE AQUIL DIMETILBENZIL-AMÔNIO, AROMA: LAVANDA, PINHO</b>  <b>CATMAT:437412</b></p>	<b>LITRO</b>	2760	1380	7,89
16	<p><b>LIMPADOR MULTIUSO – PARA USO TANTO NA PARTE EXTERNA COM NAS ÁREAS INTERNAS. DEVE REMOVER GORDURAS DA COZINHA E SUJEIRAS DA SALA E DO BANHEIRO, ALÉM DE MANCHAS DE ÓLEO, RISCO DE LÁPIS, MARCAS DE DEDOS, POEIRA, FULIGEM E GRAXA. RECOMENDADO, INCLUSIVE, PARA ELETRODOMÉSTICOS E PISOS COM SUPERFÍCIES ESMALTADAS, ACRÍLICAS, VIDROS, PARABRISAS, PAREDES, Ó LAMINADOS, LOUÇAS, INOX, METAIS, TAPETES, TOLDOS E FÓRMICAS</b>  <b>CATMAT:289840</b></p>	<b>FRASCO - 500ML</b>	720	360	5,99
17	<p><b>DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS 500 ML</b></p> <p>DETERGENTE DE 500 ML – COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, COMSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES ESSÊNCIA VEÍCULO, FRAGRÂNCIA NEUTRO, BIODEGRADÁVEL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA/ MS. DE ACORDO COM A LEI n.º 6.360 DE 23 DE SETEMBRO DE 1976). VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.  <b>CATMAT:463157</b></p>	<b>FRASCO - 500ML</b>	2160	1080	1,89



	CATMAT:419860				
23	<p><b>VASILHAMES DE AGUA 20 LITROS</b></p> <p>GARRAFÕES PARA ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS: VASILHAME DE 20 LITROS PARA ÁGUA MINERAL (SÓ O VASILHAME) FABRICADO EM POLICARBONATO - PC OU EM POLIETILENO TEREFALATO – PET, DE ÓTIMA QUALIDADE RETORNÁVEIS, AZULCLARO, SUPERTRANSPARENTE, RESISTENTE A IMPACTO, DEVIDAMENTE HIGIENIZADOS. ESPECÍFICO PARA ÁGUA MINERAL. PRODUTO COM CERTIFICADO DE ANÁLISE CONFORME RESOLUÇÃO DA ANVISA 105/99 E NORMA ABNT 14638. OS GARRAFÕES DEVERÃO SER NOVOS E DE PRIMEIRO USO E TER VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS, CONTADO DA DATA DE ENTREGA. CATMAT: 402921</p> <p>CATMAT:402921</p>	UNIDADE	200	100	<p>Água</p> <p>MANA H</p> <p>23,00</p>
24	<p><b>CADEADO</b></p> <p>CADEADO DE 40MM: COR DOURADO, PESO APROXIMADO DE 0,10KG, DIMENSÕES: (A x L x P): 4,2 X 2,0 X 0,8CM, COM DUAS UNIDADES DE CHAVES. REFERENCIA: QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PADO. CATMAT:449280</p>	UNIDADE	100	50	<p>CANAJAS</p> <p>50,51</p>
25	<p><b>ESPUMA Nº 23 (3X190X500)</b></p> <p>ESPUMA Nº 23 - EM PLACAS DE 3,00CM DE WS ROLO COM 3 51 R\$ 258,75. ESPESSURA, DENSIDADE 23, MEDINDO 1,90M PLACAS. DE LARGURA E 5,00M DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADAS EM ROLOS COM 3 PLACAS. CATMAT:</p>	ROLO COM 3 PLACAS	30	15	
26	<p><b>SACO PLÁSTICO FORMATO OFÍCIO, 0,15 MICRAS, SEM FUROS. TRANSPARENTE, CRISTAL, SEM FUROS, NAS DIMENSÕES 240X330MM, ESPESSURA 0,15 MICRAS, ACONDICIONADO</b></p>	UNIDADE	6.000	3.000	



**PESQUISA DE PREÇOS NO MERCADO LOCAL PARA AQUISIÇÃO DE  
MATERIAL DE CONSUMO – PARA USO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL  
DO PIAUÍ**

Nome da empresa: CALVALHO

Endereço:

Nº	DESCRIÇÃO COMPLETA DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	QUANT. MÍNIMA POR O.F.	Valor unitário . R\$
1	<u>LIVRO DE PROTOCOLO</u>  LIVRO DE PROTOCOLO INTERNO COM 100 FOLHAS, 160X230MM, TIPO CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS, PAPEL OFF-SET  CATMAT: 327053	UNIDADE	100	50	KALUNGA 19,70
2	<u>TESOURA</u>  TESOURA Para uso geral, medindo no mínimo 20 cm de comprimento e no máximo 22 cm; com lâmina de no mínimo 18 mm de espessura, em aço inoxidável; com cabo em polipropileno, corte preciso, anatômico.  CATMAT:327053	UNIDADE	400	200	KALUNGA 18,30
3	<u>FITA ADESIVA TRANSPARENTE - EMPACOTAMENTO</u>  FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES DE 45MM X 100 METROS, EM FILME EM FILME DE POLIPROLENO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA, COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NESTE TRIBUNAL. CATMAT:406801	UNIDADE	500	250	KALUNGA 6,90

	<p>CADEIRAS, PAREDES EPPISOS. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANA, FIBRA TÊXTIL E AGENTE ANTI-BACTÉRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FORMATO ANATÔMICO PROTEJA AS UNHAS, UMA DAS FACES É COMPOSTA POR FIBRAS ABRASIVA DE COR VERDE, NA OUTRA FACE É COMPOSTA DE ESPUMA MACIA DE COR AMARELA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.</p> <p><u>CATMAT:242873</u></p>				
10	<p><b>SACO LIXO 30 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES</b></p> <p>SACO PARA LIXO 30 LITROS USO DOMESTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 59X62CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO NO MÍNIMO 6 KG, COR PRETA, PACOTES COM 10 UNIDADES. tipo reforçado. No pacote deve conter indicação do fabricante, dimensões, capacidade SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191.</p> <p><u>CATMAT:374970</u></p>	PACOTE	3000	1500	4,09
11	<p><b>SACO LIXO 50 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES</b></p> <p>SACO PARA LIXO 50 LITROS USO DOMÉSTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 63X80CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO NO MÍNIMO 10KG, COR PRETA, acondicionados em PACOTE COM 10 UNIDADES. tipo reforçado. No pacote deve conter indicação do fabricante, dimensões, capacidade SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191.</p> <p><u>CATMAT:398561</u></p>	PACOTE	3000	1500	4,99



15	<p>DESINFETANTE 1 LITRO – COM AÇÃO BACTERICIDA GERMICIDA E AROMÁTICA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 1 LITRO, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO: ATIVO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE AQUIL DIMETILBENZIL-AMÔNIO, AROMA: LAVANDA, PINHO</p> <p><u>CATMAT:437412</u></p>	LITRO	2760	1380	13,90
16	<p><b>LIMPADOR MULTIUSO</b> – PARA USO TANTO NA PARTE EXTERNA COM NAS ÁREAS INTERNAS. DEVE REMOVER GORDURAS DA COZINHA E SUJEIRAS DA SALA E DO BANHEIRO, ALÉM DE MANCHAS DE ÓLEO, RISCO DE LÁPIS, MARCAS DE DEDOS, POEIRA, FULIGEM E GRAXA. RECOMENDADO, INCLUSIVE, PARA ELETRODOMÉSTICOS E PISOS COM SUPERFÍCIES ESMALTADAS, ACRÍLICAS, VIDROS, PARABRISAS, PAREDES, Ó LAMINADOS, LOUÇAS, INOX, METAIS, TAPETES, TOLDOS E FÓRMICAS</p> <p><u>CATMAT:289840</u></p>	FRASCO - 500ML	720	360	6,75
17	<p><b>DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS 500 ML</b></p> <p>DETERGENTE DE 500 ML – COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, COMSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES ESSÊNCIA VEÍCULO, FRAGRÂNCIA NEUTRO, BIODEGRADÁVEL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA/ MS. DE ACORDO COM A LEI n.º 6.360 DE 23 DE SETEMBRO DE 1976). VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.</p> <p><u>CATMAT:463157</u></p>	FRASCO - 500ML	2160	1080	2,99



	CATMAT:419860				
23	<p>VASILHAMES DE AGUA 20 LITROS</p> <p>GARRAFÕES PARA ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS: VASILHAME DE 20 LITROS PARA ÁGUA MINERAL (SÓ O VASILHAME) FABRICADO EM POLICARBONATO - PC OU EM POLIETILENO TEREFTALATO – PET, DE ÓTIMA QUALIDADE RETORNÁVEIS, AZULCLARO, SUPERTRANSPARENTE, RESISTENTE A IMPACTO, DEVIDAMENTE HIGIENIZADOS. ESPECÍFICO PARA ÁGUA MINERAL. PRODUTO COM CERTIFICADO DE ANÁLISE CONFORME RESOLUÇÃO DA ANVISA 105/99 E NORMA ABNT 14638. OS GARRAFÕES DEVERÃO SER NOVOS E DE PRIMEIRO USO E TER VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS, CONTADO DA DATA DE ENTREGA. CATMAT: 402921</p> <p>CATMAT:402921</p>	UNIDADE	200	100	<p>Ouro da Mina</p> <p>20.00</p>
24	<p>CADEADO</p> <p>CADEADO DE 40MM: COR DOURADO, PESO APROXIMADO DE 0,10KG, DIMENSÕES: (A x L x P): 4,2 X 2,0 X 0,8CM, COM DUAS UNIDADES DE CHAVES. REFERENCIA: QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PADO. CATMAT:449280</p>	UNIDADE	100	50	<p>KALUNGA</p> <p>37,90</p>
25	<p>ESPUMA Nº 23 (3X190X500)</p> <p>ESPUMA Nº 23 - EM PLACAS DE 3,00CM DE WS ROLO COM 3 51 R\$ 258,75. ESPESSURA, DENSIDADE 23, MEDINDO 1,90M PLACAS. DE LARGURA E 5,00M DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADAS EM ROLOS COM 3 PLACAS. CATMAT:</p>	ROLO COM 3 PLACAS	30	15	
26	<p>SACO PLÁSTICO FORMATO OFÍCIO, 0,15 MICRAS, SEM FUROS. TRANSPARENTE, CRISTAL, SEM FUROS, NAS DIMENSÕES 240X330MM, ESPESSURA 0,15 MICRAS, ACONDICIONADO</p>	UNIDADE	6.000	3.000	<p>Kalunga</p> <p>10,90</p>

**PESQUISA DE PREÇOS NO MERCADO LOCAL PARA AQUISIÇÃO DE  
MATERIAL DE CONSUMO – PARA USO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL  
DO PIAUÍ**

**Nome da empresa:** \_\_\_\_\_

**Endereço:** \_\_\_\_\_

Nº	DESCRIÇÃO COMPLETA DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	QUANT. MÍNIMA POR O.F.	Valor unitário . R\$
27	FITA GOMADA TIPO CREPADA, EM PAPEL NA COR KRAFT NATURAL; DIMENSÕES 48MM X 50M; APLICAÇÃO MULTIMUSO. REFERÊNCIAS: 3M, MASTERSIX	UNIDADE	2000	1000	CAMPLAST 30,87
28	CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM – TAM. PEQUENO: COM PAREDE DUPLA (TRIPLEX), 790G/M2, NA COR KRAFT NATURAL, COM ABAS, FECHAMENTO LATERAL COM COLA, DIMENSÕES: 36CM DE COMPRIMENTO, 24 CM DE LARGURA E 20CM DE ALTURA, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO E DOS DIZERES: JUSTIÇA ELEITORAL E TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ EM UMA DAS FACES NA COR PRETA. SEPARADAS EM QUANTIDADES DE, NO MÍNIMO, 15 UNIDADES EMBALADAS OU CINTADAS. CATMAT:447868	UNIDADE	2000	1000	
29	CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM – TAM. MÉDIO: COM PAREDE DUPLA (TRIPLEX), 790G/M2, NA COR KRAFT NATURAL, COM ABAS, FECHAMENTO LATERAL COM COLA, DIMENSÕES: 46CM DE COMPRIMENTO, 36CM DE LARGURA E 25CM DE ALTURA, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO E DOS DIZERES: JUSTIÇA ELEITORAL E TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ EM UMA DAS FACES NA COR PRETA. SEPARADAS EM QUANTIDADES DE, NO MÍNIMO, 15 UNIDADES EMBALADAS OU CINTADAS. CATMAT:416978	UNIDADE	2000	1000	
30	CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM – TAM. GRANDE COM PAREDE DUPLA (TRIPLEX), 790G/M2, NA COR KRAFT NATURAL, COM ABAS, FECHAMENTO LATERAL COM COLA, DIMENSÕES: 60CM DE COMPRIMENTO, 40CM DE LARGURA E 50CM DE ALTURA, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO E DOS DIZERES: JUSTIÇA ELEITORAL E TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ EM UMA DAS FACES NA COR PRETA. SEPARADAS EM QUANTIDADES DE, NO MÍNIMO, 15 UNIDADES EMBALADAS OU CINTADAS. CATMAT:441595	UNIDADE	2000	1000	




<p><b>TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-5637(EXCLUSIVA ME/EPP)</b></p> <p>TONER IMPRESSORA SAMSUNG LASER MONOCROMÁTICA, MODELO ML-3710ND, CÓDIGO MLT-D205E. NÃO RECICLADO, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO PADRÃO DE ATÉ 10.000 PÁGINAS. FABRICANTE: SAMSUNG; MODELO ML-3710ND – ORIGINAL OU SIMILAR.</p> <p>ITEM COM APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA, SE O BEM OFERTADO NÃO FOR ORIGINAL</p> <p>CATMAT: 400689</p>	UNIDADE	120	60	
--	---------	-----	----	--

**PESQUISA DE PREÇOS NO MERCADO LOCAL PARA AQUISIÇÃO DE  
MATERIAL DE CONSUMO – PARA USO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL  
DO PIAUÍ**

**Nome da empresa:** \_\_\_\_\_

**Endereço:** \_\_\_\_\_

Nº	DESCRIÇÃO COMPLETA DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	QUANT. MÍNIMA POR O.F.	Valor unitário . R\$
27	FITA GOMADA TIPO CREPADA, EM PAPEL NA COR KRAFT NATURAL; DIMENSÕES 48MM X 50M; APLICAÇÃO MULTIMUSO. REFERÊNCIAS: 3M, MASTERSIX	UNIDADE	2000	1000	 Eng. COP 1 39,60
28	CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM – TAM. PEQUENO: COM PAREDE DUPLA (TRIPLEX), 790G/M2, NA COR KRAFT NATURAL, COM ABAS, FECHAMENTO LATERAL COM COLA, DIMENSÕES: 36CM DE COMPRIMENTO, 24 CM DE LARGURA E 20CM DE ALTURA, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO E DOS DIZERES: JUSTIÇA ELEITORAL E TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ EM UMA DAS FACES NA COR PRETA. SEPARADAS EM QUANTIDADES DE, NO MÍNIMO, 15 UNIDADES EMBALADAS OU CINTADAS. CATMAT:447868	UNIDADE	2000	1000	
29	CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM – TAM. MÉDIO: COM PAREDE DUPLA (TRIPLEX), 790G/M2, NA COR KRAFT NATURAL, COM ABAS, FECHAMENTO LATERAL COM COLA, DIMENSÕES: 46CM DE COMPRIMENTO, 36CM DE LARGURA E 25CM DE ALTURA, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO E DOS DIZERES: JUSTIÇA ELEITORAL E TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ EM UMA DAS FACES NA COR PRETA. SEPARADAS EM QUANTIDADES DE, NO MÍNIMO, 15 UNIDADES EMBALADAS OU CINTADAS CATMAT:416978	UNIDADE	2000	1000	
30	CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM –TAM. GRANDE COM PAREDE DUPLA (TRIPLEX), 790G/M2, NA COR KRAFT NATURAL, COM ABAS, FECHAMENTO LATERAL COM COLA, DIMENSÕES: 60CM DE COMPRIMENTO, 40CM DE LARGURA E 50CM DE ALTURA, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO E DOS DIZERES: JUSTIÇA ELEITORAL E TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ EM UMA DAS FACES NA COR PRETA. SEPARADAS EM QUANTIDADES DE, NO MÍNIMO, 15 UNIDADES EMBALADAS OU CINTADAS CATMAT:441595	UNIDADE	2000	1000	



<p><b>TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-5637(EXCLUSIVA ME/EPP)</b></p> <p>TONER IMPRESSORA SAMSUNG LASER MONOCROMÁTICA, MODELO ML-3710ND, CÓDIGO MLT-D205E. NÃO RECICLADO, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO PADRÃO DE ATÉ 10.000 PÁGINAS. FABRICANTE: SAMSUNG; MODELO ML-3710ND – ORIGINAL OU SIMILAR.</p> <p>ITEM COM APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA, SE O BEM OFERTADO NÃO FOR ORIGINAL</p> <p>CATMAT: 400689</p>	UNIDADE	120	60	<p>179,00</p> <p>Recicle</p>
--	---------	-----	----	------------------------------

**PESQUISA DE PREÇOS NO MERCADO LOCAL PARA AQUISIÇÃO DE  
MATERIAL DE CONSUMO – PARA USO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL  
DO PIAUÍ**

**Nome da empresa:** \_\_\_\_\_

**Endereço:** \_\_\_\_\_

Nº	DESCRIÇÃO COMPLETA DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	QUANT. MÍNIMA POR O.F.	Valor unitário . R\$
27	FITA GOMADA TIPO CREPADA, EM PAPEL NA COR KRAFT NATURAL; DIMENSÕES 48MM X 50M; APLICAÇÃO MULTIMUSO. REFERÊNCIAS: 3M, MASTERSIX	UNIDADE	2000	1000	F6 Papelaria 30,60
28	CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM – TAM. PEQUENO: COM PAREDE DUPLA (TRIPLEX), 790G/M2, NA COR KRAFT NATURAL, COM ABAS, FECHAMENTO LATERAL COM COLA, DIMENSÕES: 36CM DE COMPRIMENTO, 24 CM DE LARGURA E 20CM DE ALTURA, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO E DOS DIZERES: JUSTIÇA ELEITORAL E TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ EM UMA DAS FACES NA COR PRETA. SEPARADAS EM QUANTIDADES DE, NO MÍNIMO, 15 UNIDADES EMBALADAS OU CINTADAS. CATMAT:447868	UNIDADE	2000	1000	
29	CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM – TAM. MÉDIO: COM PAREDE DUPLA (TRIPLEX), 790G/M2, NA COR KRAFT NATURAL, COM ABAS, FECHAMENTO LATERAL COM COLA, DIMENSÕES: 46CM DE COMPRIMENTO, 36CM DE LARGURA E 25CM DE ALTURA, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO E DOS DIZERES: JUSTIÇA ELEITORAL E TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ EM UMA DAS FACES NA COR PRETA. SEPARADAS EM QUANTIDADES DE, NO MÍNIMO, 15 UNIDADES EMBALADAS OU CINTADAS CATMAT:416978	UNIDADE	2000	1000	
30	CAIXA DE PAPELÃO PARA EMBALAGEM –TAM. GRANDE COM PAREDE DUPLA (TRIPLEX), 790G/M2, NA COR KRAFT NATURAL, COM ABAS, FECHAMENTO LATERAL COM COLA, DIMENSÕES: 60CM DE COMPRIMENTO, 40CM DE LARGURA E 50CM DE ALTURA, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO E DOS DIZERES: JUSTIÇA ELEITORAL E TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ EM UMA DAS FACES NA COR PRETA. SEPARADAS EM QUANTIDADES DE, NO MÍNIMO, 15 UNIDADES EMBALADAS OU CINTADAS CATMAT:441595	UNIDADE	2000	1000	



<p><b>TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-5637(EXCLUSIVA ME/EPP)</b></p> <p>TONER IMPRESSORA SAMSUNG LASER MONOCROMÁTICA, MODELO ML-3710ND, CÓDIGO MLT-D205E. NÃO RECICLADO, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO PADRÃO DE ATÉ 10.000 PÁGINAS. FABRICANTE: SAMSUNG; MODELO ML-3710ND – ORIGINAL OU SIMILAR.</p> <p>ITEM COM APRESENTAÇÃO DE AMOSTRA, SE O BEM OFERTADO NÃO FOR ORIGINAL</p> <p>CATMAT: 400689</p>	UNIDADE	120	60	
--	---------	-----	----	--

# Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

## Informações básicas

<b>Número da Pesquisa</b>	<b>UASG</b>	<b>Status</b>	<b>Editado por</b>
68/2024	70006	Rascunho	CARLOS ALBERTO SOARES DE MESQUITA JUNIOR

**Título:** PROCESSO SEI Nº 0008610-66.2024.618.8000

**Observações:**

<b>Total de itens cotados:</b> 31	<b>Valor total da pesquisa de preços:</b> R\$ 348.407,1600
-----------------------------------	--

## Itens cotados

Item: 1

### Descrição do item

359650 - Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 UN.  
Comprimento: 220 MM, Largura: 165 MM, Tipo Capa: Dura ,  
Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas  
Sequencialmente Frente , Material Capa: Papelão Prensado ,  
Gramatura Folhas: 63 G/M2, Material Folhas: Papel Off-Set.

### Unidade de Fornecimento

Unidade

### Quantidade

100

### Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 9.1900

Média

R\$ 14.3480

● Mediana

R\$ 13.9000

Coefficiente de Variação: 31,7152%

Desvio Padrão: 4,5505

Maior Preço: R\$ 21.6000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Quantidade mínima: 50

Quantidade máxima: 150

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 9,1900	09/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404705900022024		09/09/2024		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente do Almoxarifado Central	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154047		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
JM PAPELARIA LTDA		PAGINA BRASIL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 10,1500	05/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16043305000292023		05/07/2024		108		Objeto: Pregão Eletrônico - Suprir a necessidade do 19ºBIMtz na aquisição de materiais de expediente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160433		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA		sao domingos					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	86	Unidade	R\$ 13,9000	04/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98348505000182023		04/03/2024		60		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresas para fornecimento de materiais de expediente em geral, papelaria e outros correlatos, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I Termo de Referência do Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983485		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		Tilibras					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	III	rimar papelaria - Sites Eletrônicos Especializados	100		R\$ 21.6000	03/12/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
03/12/2024		-	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
12:25		<a href="https://rimarpapelaria.com.br/loja/livro-protocolo-100-folhas-lamole/?srsltid=AfmBOorUA8KPFw/xPnHavVBBwVPm4IDeFZfeOdIT8mpBilWL6Sn195Lf">https://rimarpapelaria.com.br/loja/livro-protocolo-100-folhas-lamole/?srsltid=AfmBOorUA8KPFw/xPnHavVBBwVPm4IDeFZfeOdIT8mpBilWL6Sn195Lf</a>	-				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	III	oceanob2b - Sites Eletrônicos Especializados	100		R\$ 16.9000	03/12/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
03/12/2024		-	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
12:27		<a href="https://www.oceanob2b.com/livro-protocolo-de-correspondencias-100-folhas-sao-domingos-p996306?srsltid=AfmBOorkXRS_dFA7Fv3JJVp4v3qGpFhhKA0D4S-z5kYbRCrF-Fyv-UR">https://www.oceanob2b.com/livro-protocolo-de-correspondencias-100-folhas-sao-domingos-p996306?srsltid=AfmBOorkXRS_dFA7Fv3JJVp4v3qGpFhhKA0D4S-z5kYbRCrF-Fyv-UR</a>	-				

Legenda:

- ▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
- ⚡ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
343122 - Tesoura Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Tosquiamento De Ovíno , Tamanho: Único	Unidade	400
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 6.0000	R\$ 11.2400	R\$ 8.4000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 45.9395% Desvio Padrão: 5.1636 Maior Preço: R\$ 19.8000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	PREFEITURA DE DIAMANTE D'OESTE - PR - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 8,4000	08/10/2024	Sim
---	---	---	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98991505900452024	08/10/2024	195	Objeto: Pregão Eletrônico - Material de expediente para atender as demandas da Escola Municipal Presidente Kennedy, Centro de Educação Infantil Neusa Cleci de Lima e Ginásio de esportes Coração amigo.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Municipal	989915	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA		TESOURA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	810	Unidade	R\$ 7,0000	05/04/2024	Sim
---	---	---------------------------------	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98005405900042024	05/04/2024	62	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a Eventual Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, visando abastecer e atender as demandasdas Secretarias e Fundos Municipais do Poder Executivo Municipal de Marituba/Pa, em conformidade com as especificações descritas no Termo deReferência.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	980054	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
W E DA ROCHA LTDA		9 POLEGADAS	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	810	Unidade	R\$ 6.0000	05/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98005405900042024		05/04/2024		61		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para a Eventual Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, visando abastecer e atender as demandas das Secretarias e Fundos Municipais do Poder Executivo Municipal de Marituba/PA, em conformidade com as especificações descritas no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980054		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
W E DA ROCHA LTDA				7 POLEGADAS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	IV	Kalunga - Fornecedor	400		R\$ 18.8000	13/12/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
43.283.811/0103-84		-		<a href="#">Kalunga</a>			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
13/12/2024		10:00		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
-							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	IV	Livraria Papelaria Piauiense - Fornecedor	400		R\$ 16.0000	13/12/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
05.195.368/0002-57		-		<a href="#">Livraria Papelaria Piauiense</a>			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
13/12/2024		10:02		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
-							

Legenda:

- ▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
⚡ Compra ou item sofreu atualização após homologação.



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
313901 - Fita Adesiva Material: Polipropileno . Largura: 48 MM, Comprimento: 100 M. Aplicação: Embalagem . Características Adicionais: Transparente	Unidade	500
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 5.7300	R\$ 6.6470	R\$ 6.4100
Coeficiente de Variação: 12.6373% Desvio Padrão: 0.8400 Maior Preço: R\$ 8.3600		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 18.2700	11/11/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
18037505970092024		11/11/2024		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de bens de consumo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		180375		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA				NASTRO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 6.4100	01/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16003305900052024		01/11/2024		417		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para aquisição de material de limpeza para atender as necessidades do GCALC da 6ª Região Militar	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160033		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA		FITA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2124	Unidade	R\$ 5,7300	01/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16003305900052024		01/11/2024		79		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de material de limpeza para atender as necessidades do GCALC da 6ª Região Militar	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160033		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ELEVATE UTILIDADES LTDA				Alltape			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 7,0290	30/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16045506901132024		30/09/2024		13		Objeto: Material elétrico e eletrônico Material de limpeza e prod. de higiênização	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160455		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
7 ESSENCIAS LTDA				GENERIC0			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 6,0000	18/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7002405900192024		18/08/2024		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços, pelo prazo de 1 (um) ano, para eventual aquisição de materiais de expediente, nos termos e condições estabelecidos no edital eem seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70024		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA				2024			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	ESP-UNIV EST PAUL JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 6.0000	02/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
10232706000122024	02/07/2024	10	Aquisição de material de escritório e papelaria para reposição do almoxarifado.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	102327	SISFP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
PAPELARIA LUIZA LTDA	Jussara		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/São Vicente	Praça Infante Dom Henrique	11330205	30

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 8.3600	15/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19406805900022024	15/04/2024	139	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, produtos de limpeza, materiais de expediente e diversos, para atender às ações da Coordenação Regional Sul da Bahia e unidades jurisdicionadas, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	194068	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	NASTRO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	13	Unidade	R\$ 7.0000	21/12/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
19404108000332023		21/12/2023		13		Objeto: Aquisição de material de consumo administrativo.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		194041		SISPP		Dispensa	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO				PHENIX TAPE			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Editais</b>		<b>Compra</b>	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

ⓘ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
272254 - Borrifador Material: Plástico , Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador , Capacidade: 500 ML, Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora	Unidade	500
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Media</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 6.5900	R\$ 8.0640	R\$ 7.9000
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
<b>Filtro Aplicado</b>		
<b>Quantidade mínima:</b> 250		
<b>Quantidade máxima:</b> 750		
<b>Período:</b> 12 Meses		
<b>Esfera:</b> Federal		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE - Compras.gov.br	352	Unidade	R\$ 6,5900	07/11/2024	Sim
---	---	---	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812505906132024	07/11/2024	90	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de limpeza a eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA para atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense, Campus Araquari, Campus Blumenau, Campus Brusque, Campus Camboriú, Campus Concórdia, Campus Ibirama, Campus Rio do Sul, Campus Luzerna, Campus SantaRosa do Sul, Campus São Bento do Sul, e Campus Sombrio, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158125	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PABLO LUIS MARTINS	35654		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUi - Compras.gov.br	318	Unidade	R\$ 6,9000	18/10/2024	Sim
---	---	---	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814605900342024	18/10/2024	70	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, material descartável, limpeza e outros paraatender demandas do Restaurante Institucional do Instituto Federal do Piauí Campus Campo Maior e demais Campi participantes. Repetição dos itens fracassados do Processo Administrativo nº 23188.000045/2024-14, Pregão Eletrônico nº 90026/2024.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158146	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA	UNIDADE		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Utilidades clínicas - Sítios Eletrônicos Especializados	500		R\$ 7.9000	04/12/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
04/12/2024		-	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
11:17		<a href="https://www.utilidadesclinicas.com.br/pulverizador-de-plastico-500ml-transparente-nob19867a.html?gad_source=1&amp;gclid=CjwKCAIAmMC6BhA6EiwAdN5iLUVQSm2A5UwhGy9XEsRhFQCWoZiYA9-r12ZeiRyw8ZL8dRuvu1Ps8BoC_hUQAvD_BwE">https://www.utilidadesclinicas.com.br/pulverizador-de-plastico-500ml-transparente-nob19867a.html?gad_source=1&amp;gclid=CjwKCAIAmMC6BhA6EiwAdN5iLUVQSm2A5UwhGy9XEsRhFQCWoZiYA9-r12ZeiRyw8ZL8dRuvu1Ps8BoC_hUQAvD_BwE</a>	-				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	III	Lumilabor - Sítios Eletrônicos Especializados	500		R\$ 9.4300	04/12/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
04/12/2024		-	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
11:19		<a href="https://www.lumilabor.com.br/plasticos/pulverizador-borrifador-de-plastico-com-valvula-500-ml?parcela=6858&amp;gad_source=1&amp;gclid=CjwKCAIAmMC6BhA6EiwAdN5iLZ09HAHINLpB8H-vibZVRH5SPQZDeNU_KIFFeVvVCrErt3iZ0UoBoC6i8QAvD_BwE">https://www.lumilabor.com.br/plasticos/pulverizador-borrifador-de-plastico-com-valvula-500-ml?parcela=6858&amp;gad_source=1&amp;gclid=CjwKCAIAmMC6BhA6EiwAdN5iLZ09HAHINLpB8H-vibZVRH5SPQZDeNU_KIFFeVvVCrErt3iZ0UoBoC6i8QAvD_BwE</a>	-				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	III	Bisturi - Sítios Eletrônicos Especializados	500		R\$ 9.5000	04/12/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
04/12/2024		-	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
11:20		<a href="https://www.bisturi.com.br/borrifador-gg-transparente-500ml/p?idsku=16401&amp;utm_medium=mxperform&amp;utm_source=ga-mxperform&amp;gad_source=1&amp;gclid=CjwKCAIAmMC6BhA6EiwAdN5iLcHd-FvRTEaPjs9gZzBzsoabLHZi6ThhnrQGcsual_F1AnUSuCGHCxoC1QgQAvD_BwE">https://www.bisturi.com.br/borrifador-gg-transparente-500ml/p?idsku=16401&amp;utm_medium=mxperform&amp;utm_source=ga-mxperform&amp;gad_source=1&amp;gclid=CjwKCAIAmMC6BhA6EiwAdN5iLcHd-FvRTEaPjs9gZzBzsoabLHZi6ThhnrQGcsual_F1AnUSuCGHCxoC1QgQAvD_BwE</a>	-				

Legenda:

- ▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
I Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
406214 - Vassoura Material Cerdas: Náilon . Material Cepa: Polipropileno . Comprimento Cepa: 25 CM. Características Adicionais: Com Ponteira Alça, Cabo Rosqueado De 1,20 M.	Unidade	800
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 10.2800	R\$ 13.7245	R\$ 12.5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 31,5902% Desvio Padrão: 4,3356 Maior Preço: R\$ 25,8900		



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 10,5000	26/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78932206900442024	26/11/2024	18	Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, visando atender a Delegacia Fluvial de Guaira, de acordo com especificações condidas nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	789322	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
CREATIVE THINGS COMERCIO DE DISTRIBUICAO LTDA	chick home		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - DF - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 12,5000	08/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38922705900092024	08/11/2024	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de materiais de higiene e limpeza.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	389227	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	UNIDADE		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/PA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 10,9700	01/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92665405900062024		01/10/2024		121		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Provável Aquisição de Material de Higiene, Limpeza e Descartável para abastecer os estoques do Sesc, no estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		926654		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA		VASSOURA DE NYLON					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/PA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 10,9700	01/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92665405900062024		01/10/2024		57		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Provável Aquisição de Material de Higiene, Limpeza e Descartável para abastecer os estoques do Sesc, no estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		926654		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA		VASSOURA DE NYLON					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC AR/PA - Compras.gov.br	1200	Unidade	R\$ 10,9800	01/10/2024	Sim
---	---	--	------	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92665405900062024	01/10/2024	25	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Provável Aquisição de Material de Higiene, Limpeza e Descartável para abastecer os estoques do Sesc, no estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	926654	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA		VASSOURA DE NYLON	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 25,8900	04/09/2024	Sim
---	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814405900282024	04/09/2024	214	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, carne bovina, gás GLP, materiais de limpeza, utensílios de refeitório (copa e cozinha), aquisição de pães, salgados, sucos para eventos oficiais e outros, para o Setor de Alimentação e Nutrição SAN do Refeitório e demais setores do IFMTCampus Cáceres Prof.º Olegário Baldo. Processo 23191.000402.2024-95.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	158144	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
W. J. DE JESUS VIEGAS LTDA		UNIDADE	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

N°	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE-RJ - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 10,2800	02/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
38351806900152024		02/08/2024		8		Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene e conservação para realização da limpeza da sede do CRCRJ, conforme condições e exigências estabelecidas no Aviso da Dispensa Eletrônica. Diante de quaisquer divergência entre os descritivos do CATMAT, prevalecerão as especificações do Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		383518		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
50.181.391 LUIZ CARLOS LEODORO		similar					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

N°	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 12,9900	09/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
78932206900022024		09/05/2024		25		Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, visando atender a Delegacia Fluvial de Guaira, de acordo com especificações condidas nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		789322		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
J A DISTRIBUIDORA LTDA		LOCATELLI					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

9	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 14,0000	07/05/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25702406900022024	07/05/2024	8	Objeto: Contratação emergencial por dispensa de licitação de empresa especializada no fornecimento de material de limpeza e higiene em atendimento às demandas do Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Rio Negro, CASAI/SGabriel e unidades administrativas nos municípios Santa Isabel do Rio Negro/AM e Barcelos /AM.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	257024	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	limpamania		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------



10	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA-SP - Compras.gov.br	48	Unidade	R\$ 14,9900	15/12/2023	Sim
----	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38918906001122023	15/12/2023	10	Objeto: Aquisição de materiais de copa, higiene e limpeza, elemento filtrante, alimentos e carrinho de transporte de produtos conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	389189	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
52.291.593 GLAUCIA ANTONIA SANTOS ANDRADE	Compativel		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

11	III	Biripelembalagens - Sitios Eletrônicos Especializados	800		R\$ 16,9000	04/12/2024	Sim
----	-----	---	-----	--	-------------	------------	-----

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/12/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
11:27	<a href="https://biripelembalagens.com.br/produto/bettanin-vassoura-nylon-novica-com-cabo?gad_source=1&amp;gclid=CjwKCAiAmMC6BhA6EiwAdN5iLbvorWE99mbF472ZZwlaQk2hyAWBDQs-ghwTOjWnP4soEhpwSZA07RoC7okQAvD_BwE">https://biripelembalagens.com.br/produto/bettanin-vassoura-nylon-novica-com-cabo?gad_source=1&amp;gclid=CjwKCAiAmMC6BhA6EiwAdN5iLbvorWE99mbF472ZZwlaQk2hyAWBDQs-ghwTOjWnP4soEhpwSZA07RoC7okQAvD_BwE</a>	-

**Legenda:**  
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
601242 - Rodo Material Cabo: Madeira Plástica da , Material Suporte: Madeira , Comprimento Suporte: 40 CM, Cor: Suporte E Cabo Natural , Quantidade Borrachas: 2 UN, Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,20 M. Com Rosca	Unidade	300
<b>Consolidação dos preços cotados</b>  <div> Menor Preço: R\$ 9.9000 Mediana: R\$ 13.4350 Mediana: R\$ 12.3900 Coeficiente de Variação: 22.0692% Desvio Padrão: 2.9650 Maior Preço: R\$ 20.0000 </div> <b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	1	CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA - PR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 12.5900	19/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92658906900312024		19/11/2024		23		Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para a Câmara Municipal de Palmeira	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		926589		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				VS ZAGO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	1	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	36	Unidade	R\$ 20,0000	11/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
73240006901462024		11/11/2024		19		Objeto: ATENÇÃO A DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO NA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA. Aquisição de materiais de expediente e limpeza em geral.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		732400		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA				ROMA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA-PB - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 9.9000	06/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38919608000392024		06/11/2024		2		Aquisição de material de expediente para sede do CRMV-PB.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389196		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
ADM COMERCIO E SERVICOS LTDA				MENOR VALOR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Locais de Entrega							
UF / Município		Logradouro		CEP		Quantidade	
PB/João Pessoa		Praça Pedro Gondim		58040360		1	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 12.1900	04/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98054306900182024		04/11/2024		64		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURAE DE MAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980543		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A N DOS SANTOS LTDA				SAREMO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

N°	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	16	Unidade	R\$ 15,0000	31/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
92878205900022024		31/10/2024		153		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Utensílios de Copa /Cozinha, Materiais pedagógicos e de expediente para atender as demandas administrativas e pedagógicas do Colégio Militar do Estado do Tocantins-Bela Vista do município São Miguel do Tocantins-TO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928782		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GRAFICA E EDITORA BRASIL LTDA				DULAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

N°	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 11,5000	28/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
92877905900022024		28/10/2024		161		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, utensílios de copa /cozinha, materiais pedagógico e material de expediente, que atenderá as necessidades da Unidade Escolar Escola Estadual São Miguel do município de São Miguel do Tocantins-TO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928779		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.				BETTANIN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 10,0000	18/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92882406900032024		18/10/2024		33		Objeto: Aquisição de material, higiene, proteção individual, descartáveis para manutenção destinado à Associação de Apoio da Escola Paroquial Cristo Rei.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928824		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
33.869.990 ESTERFANY RIBEIRO LOURENCO DE FRANCA				Preciosa			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 16,2000	16/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92895605900042024		16/10/2024		34		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos de higiene e limpeza para manutenção destaUnidade Escolar.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928956		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
D S S SILVA VAREJISTA LTDA				UNIDADE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 14,9700	01/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92887105900012024		01/10/2024		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, para Manutenção destinados à Colégio Estadual Archangela Milhomem.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928871		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
IDEAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA				RODOFORTE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA - PR - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 12.0000	11/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92816005900032024		11/09/2024		37		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de materiais e produtos de limpeza, gêneros alimentícios, produtos para cozinha, materiais de expediente, produto para manutenção de bem móvel e cadeira plástica, por meio de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.OBS: No caso de divergência entre a especificação contida neste edital e no Sistema compras.gov.br- SIASG, prevalecerá a descrita no edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		928160		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GUIMARAES & SOARES LTDA				cada			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

**Legenda:**  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
ⓘ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 7

Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
264469 - Mop Úmido Material: Fibra Sintética , Tipo Ponta Dobrada , Aplicação: Sala Limpa E Ambientes Estéreis , Comprimento: 40 CM, Largura: 12.70 CM, Características Adicionais: Autoclavavel E Compatível C/ Esterilização Gama	Unidade	200
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 14.5000	Media R\$ 19.1000	● Mediana R\$ 18.9150
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 20.7654% Desvio Padrão: 3.9662 Maior Preço: R\$ 24.0700		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses



N°	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	336	Unidade	R\$ 16,0000	17/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
92782705000222023		17/04/2024		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza, por meio de Sistema de Registro de Preços, para o abastecimento eventual de itens necessários para manutenção de limpeza das unidades da Rede De Atenção Psicossocial (RAPS).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927827		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
BENEDES SOARES BATISTA		NOBRE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

N°	Inciso	Nome	Qua
2	III	Mercado livre - Sítios Eletrônicos Especializados	
Data da Cotação		Marca/Modelo	
04/12/2024		-	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	
11:35		<a href="https://www.mercadolivre.com.br/refil-esfrego-mop-umido-para-limpeza-algodo-crosca/p/MLB19823007?pdp_filters=item_id%3AAMLB3922007055&amp;from=gshop&amp;matt_tool=86245710&amp;matt_word=&amp;matt_source=google&amp;matt_campaign_id=21913033628&amp;matt_ad_group_id=1product&amp;matt_product_partition_id=2375096927162&amp;matt_target_id=aud-1966">https://www.mercadolivre.com.br/refil-esfrego-mop-umido-para-limpeza-algodo-crosca/p/MLB19823007?pdp_filters=item_id%3AAMLB3922007055&amp;from=gshop&amp;matt_tool=86245710&amp;matt_word=&amp;matt_source=google&amp;matt_campaign_id=21913033628&amp;matt_ad_group_id=1product&amp;matt_product_partition_id=2375096927162&amp;matt_target_id=aud-1966</a>	

N°	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Kalunga - Sítios Eletrônicos Especializados	200		R\$ 14,5000	11/12/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
11/12/2024		-		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
13:00		<a href="https://www.kalunga.com.br/prod/refil-para-mop-seca-facil-limp001-hauskraft-pt-1-un/003578">https://www.kalunga.com.br/prod/refil-para-mop-seca-facil-limp001-hauskraft-pt-1-un/003578</a>		-			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	III	Benzolimp - Sítios Eletrônicos Especializados	200		R\$ 24.0700	11/12/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
11/12/2024	-	-
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
13:03	<a href="https://benzolimp.com.br/produtos/refil-rodio-mop-umido-plus-limpeza-geral/?srsltid=AfmBC0o6BZdIH25HGbxmuloXWgQUHD-MAM7_A1jnn1sswzMXmQ2cs9iL5B6Wo8">https://benzolimp.com.br/produtos/refil-rodio-mop-umido-plus-limpeza-geral/?srsltid=AfmBC0o6BZdIH25HGbxmuloXWgQUHD-MAM7_A1jnn1sswzMXmQ2cs9iL5B6Wo8</a>	-

**Legenda:**

- ▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
- ⓘ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
338286 - Cabo Mop Material: Alumínio - Comprimento: 1,40 M. Componentes: Manopla Em Polipropileno - Aplicação: Mop Úmido - Características Adicionais: Diâmetro De 24 Mm, Sem Ponteira	Unidade	100
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Media</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 26.2200	R\$ 44.0125	R\$ 46.4500
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
Coeficiente de Variação: 25,9188% Desvio Padrão: 11,4075 Maior Preço: R\$ 56.9300		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses  
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras gov.br	405	Unidade	R\$ 26.2200	16/04/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16041305000282023	16/04/2024	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza e higiene pessoal
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160413	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	TWIST	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>		
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	benzolim - Sítios Eletrônicos Especializados	100		R\$ 56.9300	02/12/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
02/12/2024	-	-
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
12:43	<a href="https://benzolim.com.br/produtos/cabo-e-base-de-esfregao-para-mop-umido-pratica/?srsltid=AfmBOopr7ZKdtHMuW5C04bOy4R6A-E9OyStWxOc5ncsdQuV2vCQvli">https://benzolim.com.br/produtos/cabo-e-base-de-esfregao-para-mop-umido-pratica/?srsltid=AfmBOopr7ZKdtHMuW5C04bOy4R6A-E9OyStWxOc5ncsdQuV2vCQvli</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA - Fornecedor	100		R\$ 50.0000	13/12/2024	Sim

<b>Identificação do Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>
45.530.189/0001-62	-	<a href="#">A B F DE SOUSA SANTOS LTDA</a>
<b>Data da Cotação</b>	<b>Hora da Cotação</b>	<b>Validade da Cotação</b>
13/12/2024	10:16	-
<b>Contato</b>	<b>Informações Adicionais</b>	
-	-	
<b>Anexos</b>		
-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	III	Loja do mecanico - Sítios Eletrônicos Especializados	100		R\$ 42.9000	13/12/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
13/12/2024	-	-
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
10:22	<a href="https://www.lojadomecanico.com.br/produto/572778/49/542/mop-rodos-flat-lava-e-seca-com-refil-e-balde-6-litros-4-pecas-lit-1t6002t">https://www.lojadomecanico.com.br/produto/572778/49/542/mop-rodos-flat-lava-e-seca-com-refil-e-balde-6-litros-4-pecas-lit-1t6002t</a>	-

**Legenda:**  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
620662 - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra ; Formato: Retangular ; Aplicação: Limpeza Geral ; Características Adicionais: Dupla Face ; Comprimento Mínimo: 102 MM, Largura Mínima: 69 MM, Espessura Mínima: 28 M	Unidade	3000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 15.4310%
R\$ 1.0800	R\$ 1.3225	R\$ 1.2850	Desvio Padrão: 0.2173
			Maior Preço: R\$ 1.6400

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses  
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 1.1700	03/12/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
714000069000572024	03/12/2024	2	Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e copa e cozinha para manutenção dos níveis de estoque da Escola de Inteligência da Marinha (EsIMar), localizada a Rua Mayrink Veiga, nº 28 - 6º Andar - Centro - Rio de Janeiro/RJ, CEP 20.090-050, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento e demais anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	714000	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
VIPE COMERCIAL LTDA		NOBRE	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2		COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 1.4000	29/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
786010069000052024	29/11/2024	9	Objeto: Obtenção de itens de limpeza para o Paiol de Material Comum do Esquadrão HU-61.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	786010	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
THHD COMERCIAL LTDA		ALKLIN	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 1,0800	06/11/2024	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
78851006900432024		06/11/2024		8		Objeto: Material de Limpeza	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		788510		SISPP		Dispensa	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
39.976.572 NICIA DANIELY BARROSO PAIVA				multiuso			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Editais</b>		<b>Compra</b>	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço u
4	III	Gimba - Sites Eletrônicos Especializados	3000		
<b>Data da Cotação</b>		<b>Marca/Modelo</b>			
04/12/2024		-			
<b>Hora da Cotação</b>		<b>Endereço Eletrônico</b>			
11:59		<a href="https://www.gimba.com.br/esponja-e-bucha-para-louca/esponja-dupla-face-multiuso-para-limpeza-pesada-1-un-gimba/?PID=200281&amp;utm_source=googleshopping&amp;utm_medium=googleshopping&amp;utm_campaign=googleshopping&amp;srsltid=AfmBOortU2wMc_Ns6LFDZgxdz8">https://www.gimba.com.br/esponja-e-bucha-para-louca/esponja-dupla-face-multiuso-para-limpeza-pesada-1-un-gimba/?PID=200281&amp;utm_source=googleshopping&amp;utm_medium=googleshopping&amp;utm_campaign=googleshopping&amp;srsltid=AfmBOortU2wMc_Ns6LFDZgxdz8</a>			

Legenda:

- ▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
- ⓘ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
615864 - Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Cor: Preta, Largura: 59 CM, Altura: 62 CM, Características Adicionais: Com Solda Contínua, Micras 06, Normas Técnicas: Classe I Tipo B, Material: Resina Termoplástica Reciclada	Pacote 10 Unidade	3000
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 2,0800	R\$ 4,3356	R\$ 4,0450
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 30,3441% Desvio Padrão: 1,3156 Maior Preço: R\$ 7,4000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	4464	Pacote 10 Unidade	R\$ 2,0800	29/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98122305900132024		29/10/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura contratação de material de consumo (higiene e limpeza) para atender as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçui/PI	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981223		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
IDALIA DE OLIVEIRA DIAS LTDA				DIVERSOS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	200	Pacote 10 Unidade	R\$ 3,0000	18/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92882406900032024		18/10/2024		37		Objeto: Aquisição de material, higiene, proteção individual, descartáveis para manutenção destinado à Associação de Apoio da Escola Paroquial Cristo Rei.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928824		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
33.869.990 ESTERFANY RIBEIRO LOURENCO DE FRANCA				D.pack			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	3480	Pacote 10 Unidade	R\$ 7,4000	12/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98501505900182024		12/09/2024		85		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura aquisição de produtos e materiais limpeza, higiene e descartáveis, para atender as secretarias municipais da prefeitura de piranga/mg	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985015		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LIGA DISTRIBUIDORA LTDA				SACO LIXO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	CAMARA MUNICIPAL DE PITANGA - PR - Compras.gov.br	200	Pacote 10 Unidade	R\$ 3.5000	11/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92816005900032024		11/09/2024		41		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada de materiais e produtos de limpeza, gêneros alimentícios, produtos para cozinha, materiais de expediente, produto para manutenção de bem móvel e cadeira plástica, por meio de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.OBS. No caso de divergência entre a especificação contida neste edital e no Sistema compras.gov.br- SIASG, prevalecerá a descrita no edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		928160		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GUIMARAES & SOARES LTDA				cada			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - Compras.gov.br	100	Pacote 10 Unidade	R\$ 5.3500	22/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93105906000052024		22/08/2024		22		CONTRATAÇÃO, POR MEIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		931059		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
ISOMAR COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA				LOREZOM			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
MA/Trizidela do Vale	AVENIDA DEPUTADO CARLOS MELO	65727000	100



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ASSOCIAÇÃO A.C.E.1º DE JUNHO /PEQUIZEIRO/TO - Compras.gov.br	120	Pacote 10 Unidade	R\$ 3,4900	20/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92921705920002024		20/08/2024		27		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza da Unidade Escolar Colégio Estadual 1º de Junho, do município de Pequizeiro/TO., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929217		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BRILHANTS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA				MEGA AMBIENTAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	100	Pacote 10 Unidade	R\$ 5,1000	06/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92891506900082024		06/08/2024		26		Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene, Proteção individual, e Descartáveis para Manutenção	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928915		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SUPERMERCADO LIDER LTDA				MEGA AMBIENTAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	150	Pacote 10 Unidade	R\$ 4,8600	02/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92875205900032024		02/08/2024		33		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, e Utensílios de Copa /Cozinha para suprir a necessidade, da UnidadeEscolar (Colégio Estadual Serra das Cordilheiras, do município de Colmeia - Tocantins	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928752		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TEREZINHA MARIA DA SILVA				.			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

9	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	80	Pacote 10 Unidade	R\$ 4,0000	09/07/2024	Sim
---	---	--	----	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92888706900022024	09/07/2024	55	Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Higiene, Proteção Individual, e Descartáveis para Manutenção, destinados à Associação de Apoio do Colégio Estadual Dulce Coelho de Sousa.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928887	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
F. A. DE OLIVEIRA - MERCEARIA	LOREZON		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

10	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	100	Pacote 10 Unidade	R\$ 3,8000	18/06/2024	Sim
----	---	--	-----	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92884706900022024	18/06/2024	43	Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, da Unidade Escolar Escola Estadual Antônio Alencar Leão, do município de Guarai-TO, durante o ano de 2024.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928847	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	JR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

11	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	100	Pacote 10 Unidade	R\$ 2,9900	14/06/2024	Sim
----	---	--	-----	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92923305900002024	14/06/2024	29	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Utensílios de Copa/Cozinha para limpeza, higienização manutenção e bom atendimento, da Escola de Educação Especial Renascer, do município Nova Olinda /TO.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	929233	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	BRASLIXO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	10	Pacote 10 Unidade	R\$ 5,9500	27/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92891306900012024		27/05/2024		27		Objeto: Material de limpeza, higiene, EPIS...	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928913		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA				CASA FORT			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	10	Pacote 10 Unidade	R\$ 3,4000	24/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92880606900012024		24/04/2024		27		Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene, Proteção individual, e Descartáveis para Manutenção, destinados à Associação de Apoio ao Colégio Dom Orione	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928806		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA				JR EMBALAGENS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	20	Pacote 10 Unidade	R\$ 4,4900	19/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92892906900022024		19/04/2024		30		Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene, Proteção individual e Descartáveis para Manutenção, destinados à Associação de Apoio Escolar da Escola Estadual Professora Aldenora Alves Correia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928929		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
D. PEREIRA DA ROCHA				LIXOPLAS/LIXOPLAS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	ESP-UNIV EST PAULJULIO MESQ FILHO-UNESP - Compras.gov.br	50	Pacote 10 Unidade	R\$ 4.0900	09/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
10231506900052024		09/04/2024		5		Objeto: Aquisição de materiais de limpeza (Desinfetante, Hipoclorito, Água Sanitária, Esponja, Saco de Lixo e Saponáceo em pó)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		102315		SISPP		Dispensá	
Fornecedor				Marca/modelo			
IRINEU VALENTIM TONELOTTO				ITAQUITI			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	ESTADO DE SERGIPE - Compras.gov.br	20	Pacote 10 Unidade	R\$ 5.8700	11/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93072406900022024		11/03/2024		30		Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios, Material de Limpeza e Copa e Cozinha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		930724		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
LH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				RADIANTE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:

- ▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
- ⓘ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
398561 - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta, Largura: 63 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Peça Única /Suporta 10kg/Identificado/Etiquetado, Espessura: 0,06 MM, Material: Polietileno Alta Densidade	Pacote 10 Unidade	3000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 4.0000	R\$ 6.2131	R\$ 5.6000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 39,6517% Desvio Padrão: 2,4636 Maior Preço: R\$ 13.0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	10	Pacote 10 Unidade	R\$ 4,5000	05/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
10213106911512024		05/11/2024		3		Objeto: Aquisição MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, 5 itens descritos no Aviso deContratação Direta nº 91151 /2024 - EEFE/USP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		102131		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
55.056.487 GEOVANY SEBASTIAN VALADARES DOS SANTOS				EVOBAG			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	100	Pacote 10 Unidade	R\$ 4,2000	18/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92882406900032024		18/10/2024		38		Objeto: Aquisição de material, higiene, proteção individual, descartáveis para manutenção destinado à Associação de Apoio da Escola Paroquial Cristo Rei.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928824		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
33.869.990 ESTERFANY RIBEIRO LOURENCO DE FRANCA				D.pack			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	4770	Pacote 10 Unidade	R\$ 4,0000	13/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98348505900062024		13/09/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais de limpeza e utensílios para cozinha, visando atender as de todas as secretarias deste município, de forma eventual e parcelada, por intermédio do Sistema de Registro de Preços (SRP), conforme condições descritas no ANEXO II - Termo deReferência do Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983485		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				SANTA MARIA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - Compras.gov.br	100	Pacote 10 Unidade	R\$ 7,2000	22/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93105906000052024	22/08/2024	21	CONTRATAÇÃO, POR MEIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS, DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - MA
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	931059	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
ISOMAR COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	LOREZON		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
MA/Trizidela do Vale	AVENIDA DEPUTADO CARLOS MELO	65727000	100

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	365	Pacote 10 Unidade	R\$ 5,7000	16/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98295506902182024	16/08/2024	3	Objeto: Aquisição de materiais de limpeza para manutenção dos departamentos da prefeitura
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	982955	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
49.860.486 LUCIMARIO SANTANA DOS SANTOS	Saco Plástico Lixo		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	200	Pacote 10 Unidade	R\$ 5,8000	02/08/2024	Sim
---	---	--	-----	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92875205900032024	02/08/2024	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, e Utensílios de Copa /Cozinha para suprir a necessidade, da UnidadeEscolar (Colégio Estadual Serra das Cordilheiras, do município de Colmeia - Tocantins
<b>Esfera</b> Estadual	<b>UASG</b> 928752	<b>Forma</b> SISRP	<b>Modalidade</b> Pregão
<b>Fornecedor</b> TEREZINHA MARIA DA SILVA	<b>Marca/modelo</b> .		
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> <a href="#">Acesse a Ata</a>	<b>Edital</b> <a href="#">Acesse o Edital</a>	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	100	Pacote 10 Unidade	R\$ 5,1000	01/08/2024	Sim
---	---	--	-----	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92881606900032024	01/08/2024	36	Objeto: Aquisição de materiais de limpeza parauso da Escola Estadual Vicente Carlos de Sousa.
<b>Esfera</b> Estadual	<b>UASG</b> 928816	<b>Forma</b> SISPP	<b>Modalidade</b> Dispensa
<b>Fornecedor</b> PAPELARIA CENTRAL LTDA	<b>Marca/modelo</b> ESFREBOM		
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> -	<b>Edital</b> -	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	20	Pacote 10 Unidade	R\$ 5,5000	30/07/2024	Sim
---	---	--	----	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92979906900022024	30/07/2024	50	Objeto: Aquisição de materiais de limpeza parao fornecimento da demanda do Colégio Estadual Irio Oliveira Souza, condições, quantidades e exigências estabelecida no termo de referência.
<b>Esfera</b> Estadual	<b>UASG</b> 929799	<b>Forma</b> SISPP	<b>Modalidade</b> Dispensa
<b>Fornecedor</b> PAPELARIA CENTRAL LTDA	<b>Marca/modelo</b> PROTELIMP		
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> -	<b>Edital</b> -	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	20	Pacote 10 Unidade	R\$ 8,4600	22/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
10212306900542024		22/07/2024		4		Objeto: Materiais de Limpeza para abastecimento do Almojarifado	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		102123		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
PROTORRES COMERCIO E SERVICOS LTDA				FEX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	60	Pacote 10 Unidade	R\$ 13,0000	16/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92980806900052024		16/07/2024		11		Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Descartáveis Destinados a Camara Municipal de São Benedito Ce.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929808		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
RS FESTAS EVENTOS LTDA				emba lixo			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	50	Pacote 10 Unidade	R\$ 4,0700	14/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92923305900002024		14/06/2024		30		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Utensílios de Copa/Cozinha para limpeza, higienização manutenção e bom atendimento, da Escola de Educação Especial Renascer, do município Nova Olinda /TO.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929233		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA				BRASLIXO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	30	Pacote 10 Unidade	R\$ 5,0000	13/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93012606900052024		13/06/2024		13		Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e higiene, para manter a limpeza, higienização e desinfecção nas dependências da Câmara Municipal de Pains.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		930126		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA				Plastbraz			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	COMANDO DO EXERCITO – Compras. gov.br	500	Pacote 10 Unidade	R\$ 10,8000	17/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16011305000192023		17/05/2024		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de faxina	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160113		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
D F S DE MELO LOPES				donapack			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO - SC - Compras.gov.br	1500	Pacote 10 Unidade	R\$ 4,3100	25/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
98834905900042024		25/04/2024	98		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o eventual fornecimento de materiais de limpeza e higiene para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Sombrio - SC, conforme condições, quantidades eexigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.		
Esfera		UASG	Forma		Modalidade		
Municipal		988349	SISRP		Pregão		
Fornecedor		Marca/modelo					
TROIKA DISTRIBUICAO LTDA		50L					
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	50	Pacote 10 Unidade	R\$ 5.8000	19/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92877506900022024		19/04/2024		6		Objeto: O objeto do presente procedimento, processado sob dispensa de licitação, por meio de sistema de Registro de Preços, é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, de Materiais de Higiene e Limpeza, da Unidade Escolar Associação de Apoio do Colégio Menno Simons, do município de Araguacema TO, nos termos databela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928775		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
TEREZINHA MARIA DA SILVA							
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
						<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	ESTADO DO PARANÁ - Compras.gov.br	60	Pacote 10 Unidade	R\$ 5.9700	06/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93035606000022024		06/02/2024		26		AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS PARA PRODUÇÃO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		930356		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
PEDRO MACHADO DE JESUS 02525565932				FLEXI			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PR/Balsa Nova	Balsa Nova	83650000	60

**Legenda:**  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
I Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 12

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
420496 - Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L. Cor: Preta , Largura: 105 CM, Altura: 75 CM, Espessura: 0,10 Micra , Normas Técnicas: Nbr 9190 E 9191 , Material: Polietileno	Pacote 5 Unidade	3000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 26.5773%
R\$ 4.0000	R\$ 6.3400	R\$ 7.1200	Desvio Padrão: 1.6850
			Maior Preço: R\$ 7.9000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	8000	Pacote 5 Unidade	R\$ 4.0000	13/09/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
98348505900062024	13/09/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais de limpeza e utensílios para cozinha, visando atender as de todas as secretarias deste município, de forma eventual e parcelada, por intermédio do Sistema de Registro de Preços (SRP), conforme condições descritas no ANEXO II - Termo de Referência do Edital.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	983485	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	SANTA MARIA	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>		
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Plásticos Ipiranga - Sítios Eletrônicos Especializados	3000		R\$ 7.9000	04/12/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
04/12/2024	-	-
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
12:26	<a href="https://loja.plasticospiranga.com.br/super-saco-de-lixo-100-litros-5-unidades?srsltid=AfmBOooVfBDxtdCDxTL0UoA1DUkdole-erkjrcPYkCP41F_D6PraeFyY">https://loja.plasticospiranga.com.br/super-saco-de-lixo-100-litros-5-unidades?srsltid=AfmBOooVfBDxtdCDxTL0UoA1DUkdole-erkjrcPYkCP41F_D6PraeFyY</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Castelo forte - Sítios Eletrônicos Especializados	3000		R\$ 7.1200	04/12/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
04/12/2024	-	-
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
12:29	<a href="https://www.casteloeforte.com.br/produto/128431-sacoparalixo100litrospretopacotecom5unidades?srsltid=AfmBOooJ8vBoyWfJEUqHgeLHMZw8DhNwhnSEeQ81XRAC5-YixZ69NhG">https://www.casteloeforte.com.br/produto/128431-sacoparalixo100litrospretopacotecom5unidades?srsltid=AfmBOooJ8vBoyWfJEUqHgeLHMZw8DhNwhnSEeQ81XRAC5-YixZ69NhG</a>	-

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
⚠ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 13

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
310507 - Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Cor: Incolor , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, Tipo: Comum		Garrafa 1 Litro	2520
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 22.9207%
R\$ 2.3500	R\$ 2.9938	R\$ 2.7900	Desvio Padrão: 0.6862
			Maior Preço: R\$ 4.9000
Método de cálculo adotado: Mediana			
Filtro Aplicado			
Período: 12 Meses			
Esfera: Federal			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-BA - Compras.gov.br	100	Garrafa 1 Litro	R\$ 2,5000	25/11/2024	Sim

Id da Compra		Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92635805900092024		25/11/2024	82	Objeto: Pregão Eletrônico - A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação deespecializada no fornecimento de Materiais para Limpeza, Higiene e Descartáveis, bem como material deexpedientee escritório.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade	
Federal	926358	SISRP	Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		
COFS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E PRODUTOS ALIMENTI		CLORITO		
Índice e Valor		Ata	Compra	
		<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a> <a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	200	Garrafa 1 Litro	R\$ 2,7900	13/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16054706900492024		13/11/2024		3		Objeto: Aquisição de materiais de limpeza paraa manutenção das instalações do 22º BI MEC.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160547		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
29.524.989 ARNOU ARAUJO ROCHA				un			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	200	Garrafa 1 Litro	R\$ 2,4700	19/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13503905900082024		19/09/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais e Medicamentos Veterinários para Manutenção de Rebanho da Embrapa Cerrados	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135039		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
40.908.559 THIAGO CAETANIO DA SILVA				e-bão			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2500	Garrafa 1 Litro	R\$ 2,7500	20/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16009505900032024		20/08/2024		167		Objeto: Pregão Eletrônico – Eventual aquisição de materiais de consumo destinados a instrução militar, e vida vegetativa (expediente e limpeza) do 58º BI Mtz.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160095		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LUMA COMERCIO E SERVICOS LTDA				Ágiia			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	3000	Garrafa 1 Litro	R\$ 3.5000	08/07/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
25702106000042024	08/07/2024	3	O objeto do presente instrumento tem como objetivo adquirir lit de limpeza e higiene para as famílias indígenas afetadas pelas enchentes no Estado do Acre.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	257021	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
T. F. BARBARY LTDA		n/a	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Locais de Entrega

<b>UF / Município</b>	<b>Logradouro</b>	<b>CEP</b>	<b>Quantidade</b>
AC/Cruzeiro do Sul	Cruzeiro Sul	69980000	3000

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	150	Garrafa 1 Litro	R\$ 2.8000	21/06/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
78533206900062024	21/06/2024	1	Objeto: Objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de limpeza para a Delegacia Fluvial de Uruguaiana.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	785332	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
DGV LTDA		CIN	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Garrafa 1 Litro	R\$ 3.8000	04/06/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16012206900252024	04/06/2024	1	Objeto: Aquisição de material de consumo para vida vegetativa da OM.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160122	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA		Limpbras	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	12	Garrafa 1 Litro	R\$ 2,5100	02/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
71400006900032024		02/05/2024		1		Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades do Centro de Inteligência da Marinha no RJ.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		714000		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
WG & FILHOS COMERCIAL LTDA				OESTE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DO EXERCITO – Compras. gov.br	160	Garrafa 1 Litro	R\$ 2,9000	13/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16035706900062024		13/03/2024		1		Objeto: Aquisição de material de faxina para aOM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160357		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
DALO EMPREENDIMENTOS LTDA				bio kriss			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	250	Garrafa 1 Litro	R\$ 4,9000	19/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814405000802023		19/02/2024		117		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para atender o restaurante do IFMT- CNP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158144		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
2 CLICK SOLUCOES LTDA				2024/2024			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	500	Garrafa 1 Litro	R\$ 2.3500	16/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16013105000132023		16/01/2024		34		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de material de expediente e faxina destinadas a atender as necessidades do 17º R C Mec.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160131		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TUTTI FRUTTI COMERCIO E SERVICOS LTDA				Comum			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	MIN DA GEST E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICO - Compras.gov.br	15	Garrafa 1 Litro	R\$ 3.1500	12/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
17034406000422023		12/12/2023		1		Objeto: Aquisição de material de limpeza, paraatender as necessidades da Superintendência Regional de Administração no Estado do Acre - SRA/AC para período de Janeiro a Março/2024	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		170344		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
49.854.041 ERLISON BASTOS DE LIRA				Cristal			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	CONSELHO REG.DE FIS. E TERAPIA OCUPACIONAL-PI - Compras.gov.br	5050	Garrafa 1 Litro	R\$ 2.5000	05/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92954605000062023		05/12/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza e higiene.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		929546		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EVENI DA SILVA BRITO				Dragão / similar			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 14

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
225731 - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Cremoso Perolado , Cor: Verde Claro , Odor: Erva Doce , Acidez: 6.50 A 7.50 PH, Teor Ativos: 10.50 A 11.50 PER, Aplicação: Tóucador	Frasco 1 Litro	720
<b>Consolidação dos preços cotados</b>  <div> Menor Preço: R\$ 10.0800 Média: R\$ 12.3233 Mediana: R\$ 12.9500 Coeficiente de Variação: 13.2838% Desvio Padrão: 1.6370 Maior Preço: R\$ 13.9400 </div> Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	200	Frasco 1 Litro	R\$ 10.0800	19/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
16052306900052024		19/03/2024		4	Objeto: Aquisição de Material de limpeza para atender as necessidades do CPOR/CM - BH.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		160523		SISPP	Dispensa		
Fornecedor				Marca/modelo			
MBM STORE LTDA				BELL PLUS			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		-		-	<a href="#">Acesse a compra</a>		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Aacado sao paulo - Sítios Eletrônicos Especializados	720		R\$ 12.9500	04/12/2024	Sim
<b>Data da Cotação</b>		<b>Marca/Modelo</b>		<b>Informações Adicionais</b>			
04/12/2024		-		-			
<b>Hora da Cotação</b>		<b>Endereço Eletrônico</b>		<b>Anexos</b>			
12:36		<a href="https://www.atacadosaopaulo.com.br/sabonete-liq--1j-pump-erva-doce---un---premissa/p">https://www.atacadosaopaulo.com.br/sabonete-liq--1j-pump-erva-doce---un---premissa/p</a>		-			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Drogasil - Sítios Eletrônicos Especializados	720		R\$ 13.9400	04/12/2024	Sim
<b>Data da Cotação</b>		<b>Marca/Modelo</b>		<b>Informações Adicionais</b>			
04/12/2024		-		-			
<b>Hora da Cotação</b>		<b>Endereço Eletrônico</b>		<b>Anexos</b>			
12:39		<a href="https://www.drogasil.com.br/ouribel-sabonete-liquido-1-litro-erva-doce-1093318.html?srsltid=AfmBOoo2KaXoyFu5IP_jlbzj/CryYjv7LJKdyKg4dsrzi-fMOck53JKCaEA">https://www.drogasil.com.br/ouribel-sabonete-liquido-1-litro-erva-doce-1093318.html?srsltid=AfmBOoo2KaXoyFu5IP_jlbzj/CryYjv7LJKdyKg4dsrzi-fMOck53JKCaEA</a>		-			

Legenda:  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 15

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
479541 - Desinfetante Principio Ativo: Cloreto Alquil Dimetil Benzil Amônio - Teor Ativo: 2.4% (P/P) - Forma Física: Solução Aquosa		Litro	2760
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 6.0026% Desvio Padrão: 0.9104 Maior Preço: R\$ 16.0000
R\$ 13.9000	R\$ 15.1667	R\$ 15.6000	
Método de cálculo adotado: Mediana			
Filtro Aplicado			
Período: 12 Meses			
Esfera: Federal			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Litro	R\$ 16.0000	27/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16002605900012024	27/05/2024	41	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão para aquisição de material de higiene e limpeza para atender as necessidades do Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva, situada na cidade de Macapá-AP.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160026	SISR	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
53.027.138 MARYANE KAREM SILVA SA	FRASCO 1L		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Cd dental - Sítios Eletrônicos Especializados	2760		R\$ 15.6000	04/12/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
04/12/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
12:42	<a href="https://www.cddental.com.br/bioseguranca/desinfetante-quaternario-de-amonio/desinfetante-germicidal-aster?parceiro=6822&amp;variant_id=5773&amp;srsltid=AfmBOooApBF5Gg8619-bt6MxtiSOT-TotzyWCY-T-FaAkk0i-IXqF1Xos">https://www.cddental.com.br/bioseguranca/desinfetante-quaternario-de-amonio/desinfetante-germicidal-aster?parceiro=6822&amp;variant_id=5773&amp;srsltid=AfmBOooApBF5Gg8619-bt6MxtiSOT-TotzyWCY-T-FaAkk0i-IXqF1Xos</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	Carvalho Super - Fornecedor	2760		R\$ 13.9000	13/12/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo	Endereço Eletrônico				
31838.128/0022-87		-	<a href="#">Carvalho Super</a>				
Data da Cotação		Hora da Cotação	Validade da Cotação				
13/12/2024		10:26	-				
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
-							

**Legenda:**

- ▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
- ⚠ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 16

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
392302 - Solução Limpadora Aspecto Físico: Líquido ; Aplicação: Limpeza ; Características Adicionais: Álcool Isopropílico	Frasco 500 Mililitro	720
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<a href="#">● Mediana</a>
R\$ 2.8000	R\$ 5.2075	R\$ 3.7000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 61,8605% Desvio Padrão: 3,2585 Maior Preço: R\$ 10.8700		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	80	Frasco 500 Mililitro	R\$ 10.8700	21/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98166105900362024		21/11/2024		58		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para futura e eventual aquisição parcelada de pneus, óleos, lubrificantes e fluidos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981661		SISR		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				RADNAQ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	130	Frasco 500 Mililitro	R\$ 18,6000	21/11/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98166105900362024		21/11/2024		56		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara futura e eventual aquisição parcelada de pneus, óleos, lubrificantes e fluidos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		981661		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
BAZA DISTRIBUIDORA LTDA		LIMPA CARTER					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	380	Frasco 500 Mililitro	R\$ 2,8000	06/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16044505900092024		06/09/2024		144		Objeto: Pregão Eletrônico - Material de copa e cozinha para atender o HGuFL, 14ª Bda Inf Mtze 63º BI.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160445		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LTDA		SEBOLD					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA DE VERA CRUZ DO OESTE - PR - Compras.gov.br	30	Frasco 500 Mililitro	R\$ 3,5000	16/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98798905900242024		16/08/2024		101		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, copa e cozinha, para manter os projetos e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987989		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
J. M. SILVA NAKKA		POLITRIZ					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	50	Frasco 500 Mililitro	R\$ 12.5700	26/03/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93089706900022024		26/03/2024		12		Objeto: Aquisição de material de limpeza para atender a CÂMARA MUNICIPAL DE PARACAMBI conforme quantidade e exigências estabelecidas no aviso de contratação direta e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		930897		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
LUZOR GROUP LTDA				Audax			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	972	Frasco 500 Mililitro	R\$ 3.9000	09/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405000392023		09/01/2024		56		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de higiene, limpeza e ferramentas para jardinagem, para os campi e Reitoria do IFS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EXATA SUPRIMENTOS LTDA				V.QUIMICA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
⚡ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 17

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
620565 - Detergente Composição: Tensaoativos Aniônicos /Coadjuvantes/Preservantes , Componente Ativo: Alquil Benzeno, Sulfonato De Sodio,Teor Mínimo De . Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph Entre 5,0 E 8,0,Solucao A 3% P/P , Aspecto Fisico: Liquido	Frasco 500 Mililitro	2100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1.9900	R\$ 2.5150	R\$ 2.5400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 14.1034% Desvio Padrão: 0.3547 Maior Preço: R\$ 2.9900		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses  
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	480	Frasco 500 Mililitro	R\$ 1,9900	02/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78520006901772024		02/12/2024		1		Objeto: Detergente líquido 500 ML.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		785200		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
MOURA ENGENHARIA PRODUCAO LTDA				Detergente Liquido			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CONSELHO REG.DE SERVIÇO SOCIAL 19ª REGIAO - Compras.gov.br	12	Frasco 500 Mililitro	R\$ 2,5200	22/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38928806900012024		22/11/2024		10		Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de materiaiscomuns de alimentação e limpeza, para atenderas necessidades do CRESS GO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389288		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
41.894.289 FABIANO BADKE DE MACEDO				Detergente Oeste			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	6	Frasco 500 Mililitro	R\$ 2,9900	29/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78480006900322024		29/10/2024		25		Objeto: Aquisição de materiais para reparo de balsas salva vidas, lancha de apoio e lancha patrulha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		784800		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
G M DE SOUZA SOLUCOES				neutro			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 1A REGIAO-RJ - Compras.gov.br	6	Frasco 500 Mililitro	R\$ 2.5600	03/10/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
38940306000162024	03/10/2024	4	Aquisição de artigos de limpeza para a reposição do estoque.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	389403	SISPP	Dispensa
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
ALMAC - LIMP. PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	ODD		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

**Locais de Entrega**

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/Rio de Janeiro	Avenida Rio Branco	20040004	6

**Legenda:**  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
I Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 18

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
436764 - Sabão Pó Aspecto-Físico: Pó . Composição: Tensoativo Aniónico, Tamponantes E Corantes , Características Adicionais: Branqueador Óptico, Essência, Alvejante E Carga	Caixa 500 Grama	1600
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Media	● Mediana
R\$ 2.4900	R\$ 4.3322	R\$ 4.0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 49.1252% Desvio Padrão: 2.1282 Maior Preço: R\$ 9.9000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses  
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-CE - Compras.gov.br	20	Caixa 500 Grama	R\$ 2,7700	22/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38919706900022024		22/10/2024		14		Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza para suprir a necessidade do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Ceará CRMV/CE por 12 meses	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389197		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOLUCOES EM LICITACOES LTDA				Absoluto			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	350	Caixa 500 Grama	R\$ 2,4900	24/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16017606900242024		24/07/2024		4		Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160176		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
55.866.234 MAX ANDERSON GALDINO BARBOSA				Dasneves			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1000	Caixa 500 Grama	R\$ 2,6900	05/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78160005900062024		05/07/2024		33		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição Eventual de Material de Limpeza e Higiene	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		781600		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
D G DA S ARRUDA DISTRIBUIDORA				ESPUMIL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	150	Caixa 500 Grama	R\$ 4,9500	04/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16012206900252024		04/06/2024		10		Objeto: Aquisição de material de consumo para vida vegetativa da OM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160122		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
54.844.718 JUSSARA CHAGAS DE SOUZA		BARBAREX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	300	Caixa 500 Grama	R\$ 4,5000	29/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25705005900112024		29/04/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza para as UBSI s pertencentes aoDSEI Vilhena	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		257050		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
JC COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA		2024					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - PB - Compras.gov.br	40	Caixa 500 Grama	R\$ 9,9000	18/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92715906900012024		18/04/2024		20		Objeto: Aquisição de material de limpeza.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		927159		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
50.171.371 MATEUS BARBOSA DE MORAIS		Absoluto					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SÃO FRANCISCO - Compras.gov.br	120	Caixa 500 Grama	R\$ 3.5000	08/02/2024	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
19500105000432023		08/02/2024		30		Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, transporte, carga, descarga de materiais de consumo de copa, expediente, limpeza, informática e videomonitoramento, materiais para manutenção predial, equipamentos de proteção individual e pneus, no âmbito da Codevasf 5ª superintendência regional 5ª SR, em Alagoas.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		195001		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
ACS EMPREENDIMENTOS LTDA				AJJ			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - PE - Compras.gov.br	120	Caixa 500 Grama	R\$ 4.1900	10/01/2024	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
38917606000012024		10/01/2024		7		Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas para o atendimento das necessidades do Conselho Regional de Medicina do Estado de Pernambuco - CREMEPE, conforme especificações constantes no Projeto Básico.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		389176		SISPP		Dispensa	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA				Bem-te-vi			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Edital</b>		<b>Compra</b>	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

#### Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PE/Recife	Rua Conselheiro Portela	52020185	120

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	600	Caixa 500 Grama	R\$ 4.0000	05/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16012205000072023		05/12/2023		57		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza, materiais de proteção e segurança.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160122		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ECO PLAST COMERCIO LTDA				SABÃO EM PO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

ⓘ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 19

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
235793 - Luva Borracha Material: Látex Natural , Tamanho: Pequeno , Cor: Amarela , Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado , Uso: Multiuso		Par	200
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 48,9705%
R\$ 3.6000	R\$ 8.6080	R\$ 9.5000	Desvio Padrão: 4,2159
			Maior Preço: R\$ 15.2000
Método de cálculo adotado: Mediana			

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-CE - Compras.gov.br	10	Par	R\$ 4.5000	22/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38919706900022024		22/10/2024		10		Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza para suprir a necessidade do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Ceará CRMV/CE por 12 meses	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389197		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
S. S. DE S. T. MEDEIROS & CIA LTDA				nobre			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	CONS.REG.DE ENGª ARQ. E AGRONOMIA D AMAPA - Compras.gov. br	10	Par	R\$ 3,6000	21/06/2024	Sim
---	---	---	----	-----	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38942006900042024	21/06/2024	18	Objeto: Aquisição de materiais de higiene, limpeza e conservação, sob demanda, para atender oConselho Regional de Engenharia e Agronomia doAmapá - CREA-AP.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	389420	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
L J S DE SOUZA FILHO LTDA	Valbene		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço u
----	--------	------	------------	---------	---------

3	III	loja engenorma - Sítios Eletrônicos Especializados	200		
---	-----	--	-----	--	--

Data da Cotação	Marca/Modelo
04/12/2024	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
12:52	<a href="https://www.lojaengenorma.com.br/luva-cano-longo-longatex?sku=75925&amp;utm_source=Site&amp;utm_medium=GoogleShopping&amp;utm_campaign=IntegracaoGoogle&amp;gad_source=1&amp;gclid=CjwKCAiAmMC6BhA6EiwAcnKQPovVR44Vd9xRZOPPxQxoCcEIQAvD_BwE">https://www.lojaengenorma.com.br/luva-cano-longo-longatex?sku=75925&amp;utm_source=Site&amp;utm_medium=GoogleShopping&amp;utm_campaign=IntegracaoGoogle&amp;gad_source=1&amp;gclid=CjwKCAiAmMC6BhA6EiwAcnKQPovVR44Vd9xRZOPPxQxoCcEIQAvD_BwE</a>

Nº	Inciso	Nome	
----	--------	------	--

4	III	Mercado livre - Sítios Eletrônicos Especializados	
---	-----	---	--

Data da Cotação	Marca/Modelo
04/12/2024	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
12:53	<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2731917296-luva-de-latex-natural-ranhurada-antialergica-punho-longo-_JM?matt_tool=60391827&amp;matt_word=&amp;matt_source=google&amp;matt_campaign_id=21906556752&amp;matt_ad_group_id=175751854452&amp;matt_match_type=&amp;r1966917494853;pla-2377356937156&amp;cq_src=goo">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-2731917296-luva-de-latex-natural-ranhurada-antialergica-punho-longo-_JM?matt_tool=60391827&amp;matt_word=&amp;matt_source=google&amp;matt_campaign_id=21906556752&amp;matt_ad_group_id=175751854452&amp;matt_match_type=&amp;r1966917494853;pla-2377356937156&amp;cq_src=goo</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	IV	CELSO LUIZ MOREIRA DA COSTA - Fornecedor	200		R\$ 9.5000	13/12/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo	Endereço Eletrônico				
26.569.874/0001-58		-	<a href="#">CELSO LUIZ MOREIRA DA COSTA</a>				
Data da Cotação		Hora da Cotação	Validade da Cotação				
13/12/2024		10:31	-				
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
-							

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 20

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
352392 - Luva Borracha Material: Latex Natural , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Antiderrapante Com Forro		Par	200
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 24.8143%
R\$ 6.8900	R\$ 10.0833	R\$ 10.3600	Desvio Padrão: 2.5021
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 13.0000

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO - Compras.gov.br	375	Par	R\$ 6.8900	18/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404605000212023		18/12/2023		116		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de Materiais de Limpeza, Copa /Cozinha e Embalagens.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154046		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA				VOLK			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Lf maquinas e ferramentas - Sítios Eletrônicos Especializados	200		R\$ 10.3600	04/12/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo	Informações Adicionais				
04/12/2024		-	-				
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico	Anexos				
12:56		<a href="https://www.lfmaquinaseferramentas.com.br/luva-latex-amarela-danny-da2020/p?idsku=115949&amp;gad_source=1&amp;qclsd=CjwKCAIAmMC6BhA6EiwAdN5iLYjDW0t3pNai4AjhNO3yDRGEXX2i6-Ae_iXc5yeILvFn0ZrTkEbECBoCL9sQAvD_BwE">https://www.lfmaquinaseferramentas.com.br/luva-latex-amarela-danny-da2020/p?idsku=115949&amp;gad_source=1&amp;qclsd=CjwKCAIAmMC6BhA6EiwAdN5iLYjDW0t3pNai4AjhNO3yDRGEXX2i6-Ae_iXc5yeILvFn0ZrTkEbECBoCL9sQAvD_BwE</a>	-				

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	CELSO LUIZ MOREIRA DA COSTA - Fornecedor	200		R\$ 13.0000	13/12/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo	Endereço Eletrônico				
26.569.874/0001-58		-	<a href="#">CELSO LUIZ MOREIRA DA COSTA</a>				
Data da Cotação		Hora da Cotação	Validade da Cotação				
13/12/2024		10:37	-				
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
-							

Legenda:

- ▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
- ⚡ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 21

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
419859 - Pilha Tamanho: Pequena , Modelo: Aa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1.5	Unidade	600
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1.7500	R\$ 5.6025	R\$ 5.0496
Método de cálculo adotado: Mediana		
Filtro Aplicado		
Período: 12 Meses		
Esfera: Federal		
Coeficiente de Variação: 52.9871% Desvio Padrão: 2.9696 Maior Preço: R\$ 11.8000		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov. br	20	Unidade	R\$ 11,8000	02/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15302905900242024		02/12/2024		133		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a futura e eventual aquisição de Material Elétrico e Eletrônico, está motivada pelo interesse público em oferecer condições para o pleno desenvolvimento das atividades e manutenção dos Campus, dentro do escopo de ensino, pesquisa e extensão, desenvolvidas nos Campi Medianeira e Toledo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153029		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ELETRO NOW COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA		CONFORME EDITAL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 8,0000	22/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78480006900522024		22/11/2024		30		Objeto: Aquisição de materiais para manutenção do ferryboat marechal bittencourt do 8º Batalhão de Suprimento de Selva	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		784800		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
NORTE COMERCIO & UTILIDADES LTDA				ellgin			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	270	Unidade	R\$ 5,5000	16/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063305900632024		16/12/2024		107		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de componentes eletrônicos e materiais de iluminação	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120633		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA				AA KIT 4			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO BIBLIOTECA NACIONAL - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 5,2992	13/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
34404206917672024		13/11/2024		1		Objeto: Pilha alcalina 1,5 V tamanho AA. Características técnicas mínimas: - Deverão possuir tensão nominal de 1,5V. - Deverão ser do tamanho AA - de acordo com a denominação ABNT/ IEC: LR6. - Deverão atender os critérios e as práticas de sustentabilidade prevista nas normas vigentes; Lei 12.305/2010, IN IBAMA nº 06/2013 e Resolução CONAMA 401/2008. - A validade das pilhasdeverá ser de, no mínimo, 10(dez) anos. Tipo DURACELL OU SUPERIOR.(com sistema Duralock de conservação de energia)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		344042		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA				DURACELL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 4,8000	08/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79190406900482024	08/11/2024	19	Objeto: Aquisição de materiais para utilização da seção de material, necessários para o reabastecimento de estoque do paiol de material comum do CMEM.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	791904	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
47.101.015 VALTER MARQUES FILHO	SIMILAR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 5,4900	07/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
49513006901122024	07/11/2024	4	Objeto: Aquisição de pilhas alcalinas para atender às necessidades da Divisão de Hidrogeologia e Exploração (DIHEXP).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	495130	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
FRAMOT BAZAR E UTILIDADES LTDA	DURACELL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA SP - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 1.7500	03/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92631006001162024	03/11/2024	4	Aquisição de CD-R, CD-RW, DVD-R, Pilhas AA e Pilhas AAA para reposição de estoque, solicitada pela Seção de Almoxarifado e Patrimônio.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	926310	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
ELETRO NOW COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	Maxprint		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/São Paulo	Rua Luis Coelho	01309900	400

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	277	Unidade	R\$ 18.0300	31/10/2024	Não

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79118105900302024	31/10/2024	63	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente para as Organizações Militares (OM) Apoiadas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	791181	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
JDC.COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	ALCALINA AAA C/10 IM		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

9	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 3,4799	11/10/2024	Sim
---	---	---	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15313806900282024	11/10/2024	5	Objeto: Aquisição de materiais de consumo, Pilhas, visando atender às demandas da Faculdade de Radiologia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153138	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
56.979.281 RICARDO FERNANDES FEITOSA BENEDICTO	Alfacell		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

10	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 3,8000	01/10/2024	Sim
----	---	-------------------------------------	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78560005900022024	01/10/2024	58	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição eventual de material de expediente para estoque da Escola de Aprendizes-Marinheiros de Santa Catarina (EAMSC).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	785600	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA	pilha alcalina aa		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	568	Unidade	R\$ 3,1000	25/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813905900192024		25/09/2024		114		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada e futura de alfinete para mapa e outros paraatender às demandas dos IFFluminense, nos campi: Santo Antônio de Pádua, Bom Jesus do Itabapoana, Cambuci e Itaperuna do Instituto Federal Fluminense.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158139		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA		elgin					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	6	Unidade	R\$ 10,8108	16/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78480006900242024		16/09/2024		9		Objeto: Aquisição de insumos industriais diversos para reparo naval	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		784800		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA		COMPATIVEL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 3,4000	12/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15833906900162024		12/09/2024		9		Objeto: Aquisição de itens de almoxarifado diversos conforme estabelecido neste Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158339		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
MANPARTS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA		ELGIN					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 12.0000	28/08/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
90037069000012024		28/08/2024		79		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo (expediente, copa, cozinha, informática) pela Justiça Federal, Seção Judiciária Amapá e Subseções vinculadas	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90037		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
R. FIGUEIREDO DA COSTA				Elgin - elgin			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:

- ▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
- ⓘ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 22

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
403984 - Pilha Tamanho: Palito , Modelo: Aaa , Características Adicionais: Não Contém Mercúrio E Cádmio , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1.5	Unidade	1000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Media	● Mediana
R\$ 4.9000	R\$ 5.4260	R\$ 5.2400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 9.0343% Desvio Padrão: 0.4902 Maior Preço: R\$ 6.0200		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses  
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 5.2400	27/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
49535006024022022		27/11/2024		2		Objeto: Aquisição de pilhas alcalinas, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Nota Técnica 03/2022	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		495350		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
INOVE COMERCIO E SERVICOS LTDA		ELGIN					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 6,0000	22/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78480006900522024		22/11/2024		31		Objeto: Aquisição de materiais para manutenção do ferryboat marechal bittencourt do 8º Batalhão de Suprimento de Selva	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		784800		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
NORTE COMERCIO & UTILIDADES LTDA				elgin			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 4,9700	06/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15326706900242024		06/11/2024		33		Objeto: Aquisição de materiais elétricos para projetos de recabeamento da fibra óptica e pontos de rede para access point na Escola de Ciência da Informação da Universidade Federal de Minas Gerais (ECI/UFMG)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153267		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOLUCAO MATERIAIS E SERVICOS LTDA				KIAN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 4,9000	23/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15306306904212024		23/09/2024		6		Objeto: Aquisição de materiais de consumo, solicitada pelo professor Marcio Santos Barata, para atender a demanda da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo do Instituto de Tecnologia da UFPA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153063		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
I C M CRUZ LTDA				rekter			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	III	Abrashop - Sítios Eletrônicos Especializados	1000		R\$ 6.0200	05/12/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
05/12/2024	-	-
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
13:15	<a href="https://www.abrashop.com.br/produto/pilha-palito-alkalina-aaa-2-un-15v-eln?srsltid=AfmBOoq3H8rJJoFRCvGVMtneFLvj1RNRixG9_dFoskjk3p5PRhPTxm44">https://www.abrashop.com.br/produto/pilha-palito-alkalina-aaa-2-un-15v-eln?srsltid=AfmBOoq3H8rJJoFRCvGVMtneFLvj1RNRixG9_dFoskjk3p5PRhPTxm44</a>	-

**Legenda:**  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
ⓘ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 23

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
219939 - Garrafão Material: Policarbonato . Capacidade: 20 L. Aplicação: Água	Unidade	200
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<b>Menor Preço</b>	<b>Média</b>	<b>Mediana</b>
R\$ 20.7800	R\$ 25.0267	R\$ 25.3000
<b>Método de cálculo adotado:</b> Mediana		
Coeficiente de Variação: 13.4313% Desvio Padrão: 3,3614 Maior Preço: R\$ 29.0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses  
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO - Compras.gov.br	3020	Unidade	R\$ 29.0000	31/10/2024	Sim

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
19400905900022024	31/10/2024	46	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha, higiene e limpeza para atendimento das demandas ordinárias e extraordinárias da Coordenação Regional Roraima, Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Yanomami e Ye'kuana e Coordenações Técnicas Locais jurisdicionadas.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	194009	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA.	MONTE RORAIMA	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>		
-	-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	1	MIN.DA GEST.E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICO - Compras.gov.br	405	Unidade	R\$ 20.7800	06/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
17007505900042024		06/09/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de água mineral, acondicionado em garrafões de polycarbonato, retornáveis, com capacidade de 20 litros, lacrados, e de garrafões para água mineral, 20 litros, retornável em pet, fabricado em tereftalato de polietileno dak na cor azul transparente, certificado conforme a portaria DNPM 387 /2008 e em conformidade com a NBR 14222/05, sem água.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		170075		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MEL DISTRIBUIDORA LTDA				GARRAFÃO 20 LITROS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 25.3000	06/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13500205900012024		06/06/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de água mineral potável, sem gás, própria para consumo humano para atender à demanda de fornecimento de água potável para consumo humano dos empregados, colaboradores, clientes e visitantes na Sede da Embrapa Acre em Rio Branco/AC e no Escritório de Representação em Cruzeiro do Sul/AC, por um período de 12 meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135002		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AUGUSTO S. DE ARAUJO LTDA				GARRAFÃO VAZIO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:

▲ Compra ou Item com evento alteração de situação após homologação.

⚡ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 24



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
449280 - Cadeado Material: Zamac ; Material Haste: Aço Temperado ; Cor: Dourado ; Altura: 41 MM, Largura: 20 M	Unidade	100
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 7,9900	R\$ 22,0833	R\$ 27,9900
Coeficiente de Variação: 45,3400% Desvio Padrão: 10,0171 Maior Preço: R\$ 30,3000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 50
Quantidade máxima: 150
Período: 12 Meses
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Mercado livre - Sites Eletrônicos Especializados	100		R\$ 27,9900	06/12/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
06/12/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
12:26	<a href="https://www.mercadolivre.com.br/cadeado-de-40-mm-mesmo-segredo-lato-com-2-chaves-2-40-pado-cor-dourado/p/MLR25488656">https://www.mercadolivre.com.br/cadeado-de-40-mm-mesmo-segredo-lato-com-2-chaves-2-40-pado-cor-dourado/p/MLR25488656</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 7,9900	26/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800605900062024	26/03/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais de Expediente
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	168006	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	CADEADO 20MM: dourad		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Lf maquinas e ferramentas - Sites Eletrônicos Especializados	100		R\$ 30,3000	06/12/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
06/12/2024	-	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
12:28	<a href="https://www.lfmaquinaseferramentas.com.br/cadeado-40-pado/p">https://www.lfmaquinaseferramentas.com.br/cadeado-40-pado/p</a>	-

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
⚠ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 25

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
395242 - Rolo Espuma Revestimento: Revestido Em Curvim , Diâmetro: 30 CM, Comprimento: 60 CM, Características Adicionais: Confeccionado Em Espuma De Alta Densidade , Cor: Verde		Unidade	30
Consolidação dos preços cotados			
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<a href="#">Mediana</a>	<a href="#">Coeficiente de Variação: 56,0219%</a>
R\$ 6,3000	R\$ 17,3800	R\$ 15,8400	<a href="#">Desvio Padrão: 9,7366</a>
			<a href="#">Maior Preço: R\$ 30,0000</a>
Método de cálculo adotado: Mediana			
Filtro Aplicado			
Quantidade máxima: 100			
Período: 12 Meses			
Esfera: Federal			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 15.8400	14/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79539006900022024	14/11/2024	5	Objeto: Aquisição de materiais de pintura, a serem utilizados na manutenção das instalações da Companhia de Polícia/CiaPol do Complexo Naval da Ilha das Flores (CNIF).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	795390	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
MOURA COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	CONFORME TR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	1	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 30.0000	03/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78610006000152024		03/06/2024		1		Aquisição de materiais de pintura, para o Navio de Assistência Hospitalar "Tenente Maximiano" conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		786100		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
MADESUL MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA		nacional					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Locais de Entrega							
UF / Município		Logradouro		CEP		Quantidade	
MS/Ladário		Ladário		79370000		6	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E.TEC. BAIANO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 6.3000	28/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15461806000262023		28/12/2023		10		Objeto: Aquisição de materiais de construção para o IF Baiano - Campus Governador Mangabeira.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154618		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
B A SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO				ROMA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:

- ▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
⚡ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 26

Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
613284 - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: Sanfonada , Cor: Incolor , Tamanho: 330 X 240 Mm , Características Adicionais 1: 12 Divisões, Fechamento Com Elástico	Unidade	6000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 1.3500	R\$ 3.2167	R\$ 3.8000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 41,9840% Desvio Padrão: 1,3505 Maior Preço: R\$ 4.5000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses  
Esfera: Federal

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	O rei das embalagens - Sítios Eletrônicos Especializados	6000		R\$ 4,5000	11/12/2024	Sim

**Data da Cotação**  
11/12/2024

**Marca/Modelo**  
-

**Informações Adicionais**  
-

**Hora da Cotação**  
13:12

**Endereço Eletrônico**  
<https://oreidasembalagensbras.com.br/produtos/saquinho-transparente-sem-coia/?srsltid=AfmBOocJNKCEgEmX568mOp5UDszq8idFdUeHiLmSBNJe8jKi-PDo8XOgVQM>

**Anexos**  
-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	CELSO LUIZ MOREIRA DA COSTA - Fornecedor	6000		R\$ 1,3500	13/12/2024	Sim

**Identificação do Fornecedor**  
26.569.874/0001-58

**Marca/modelo**  
-

**Endereço Eletrônico**  
[CELSO LUIZ MOREIRA DA COSTA](#)

**Data da Cotação**  
13/12/2024

**Hora da Cotação**  
10:41

**Validade da Cotação**  
-

**Contato**  
-

**Informações Adicionais**  
-

**Anexos**  
-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	II	Beto embalagens - Sítios Eletrônicos Especializados	6000		R\$ 3,8000	13/12/2024	Sim

**Data da Cotação**  
13/12/2024

**Marca/Modelo**  
-

**Informações Adicionais**  
-

**Hora da Cotação**  
10:44

**Endereço Eletrônico**  
[https://www.betoembalagens.com.br/saco-adesivado-plastico-transparente-sfuro?utm\\_source=Site&utm\\_medium=GoogleMerchant&utm\\_campaign=GoogleMerchant&sku=XPf50E4BT-100-pecas-5x11&srsltid=AfmBOogjXeDlaVevdfPM4SZLxZZB1xS4XrSn8UuOoEJsJM7teZV-g9b5o](https://www.betoembalagens.com.br/saco-adesivado-plastico-transparente-sfuro?utm_source=Site&utm_medium=GoogleMerchant&utm_campaign=GoogleMerchant&sku=XPf50E4BT-100-pecas-5x11&srsltid=AfmBOogjXeDlaVevdfPM4SZLxZZB1xS4XrSn8UuOoEJsJM7teZV-g9b5o)

**Anexos**  
-

**Legenda:**  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
⚡ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 27

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
321022 - Fita Adesiva Material: Papel Crepado ; Tipo: Monoface ; Largura: 50 MM; Comprimento: 50 M; Cor: Bege ; Características Adicionais: Tartan, Tratado, Adesivo À Base De Resina E Borra	Unidade	2000



Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 23.0498%
R\$ 25.0000	R\$ 32.6667	R\$ 30.1000	Desvio Padrão: 7,5296
			Maior Preço: R\$ 42.9000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário
1	III	Oceano b2b - Sites Eletrônicos Especializados	2000		R\$ 42.9000

Data da Cotação  
06/12/2024

Marca/Modelo  
-

Hora da Cotação  
12:39

Endereço Eletrônico  
[https://www.oceanob2b.com/fit-a-de-empacotamento-scoth-papel-liso-48mmx48m-3m-p9942547?utm\\_source=google&utm\\_medium=cpc&utm\\_campaign=perf\\_max&utm\\_term=10\\_a\\_50&gad\\_source=1&gclid=Cj0KCQIA3sq6BhD2ARIsAJ8MRwUqfOF8arKsV46j0mqfXQppkT4WXXt75pAVO/WooaApPDEALw\\_wcB](https://www.oceanob2b.com/fit-a-de-empacotamento-scoth-papel-liso-48mmx48m-3m-p9942547?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=perf_max&utm_term=10_a_50&gad_source=1&gclid=Cj0KCQIA3sq6BhD2ARIsAJ8MRwUqfOF8arKsV46j0mqfXQppkT4WXXt75pAVO/WooaApPDEALw_wcB)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Mercado livre - Sites Eletrônicos Especializados	2000		R\$ 25.0000	06/12/2024	Sim

Data da Cotação  
06/12/2024

Marca/Modelo  
-

Informações Adicionais  
-

Hora da Cotação  
12:41

Endereço Eletrônico  
[https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3095176480-fit-a-48mm-x-50m-adesiva-kraft-conjugado-fechamento-protecto-\\_-JM?mall\\_tool=18956390&utm\\_source=google\\_shopping&utm\\_medium=organic](https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3095176480-fit-a-48mm-x-50m-adesiva-kraft-conjugado-fechamento-protecto-_-JM?mall_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic)

Anexos  
-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade
3	III	Kalunga - Sites Eletrônicos Especializados	2000

Data da Cotação  
11/12/2024

Marca/Modelo  
-

Hora da Cotação  
13:17

Endereço Eletrônico  
[https://www.kalunga.com.br/prod/fit-a-adesiva-gomada-50mmx165m-80g-papel-kraft-lfv-pt-1-un/309320?cg\\_src=google\\_ads&cg\\_cmp=17061683727&cg\\_con=&cg\\_term=&cg\\_med=pla&cg\\_plac=&cg\\_net=x&cg\\_pos=&cg\\_pit=gp&pcID=3902&gad\\_source=1](https://www.kalunga.com.br/prod/fit-a-adesiva-gomada-50mmx165m-80g-papel-kraft-lfv-pt-1-un/309320?cg_src=google_ads&cg_cmp=17061683727&cg_con=&cg_term=&cg_med=pla&cg_plac=&cg_net=x&cg_pos=&cg_pit=gp&pcID=3902&gad_source=1)

Legenda:  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
⚡ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 28

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
351563 - Caixa Embalagem Material: Papelão , Tipo: Ondulado , Comprimento: 370 MM, Largura: 290 MM, Altura: 245 MM, Cor: Parda , Aplicação: Acondicionamento De Mercadorias , Formato: Retangular , Características Adicionais: Sem Impressão , Gramatura: 820 G/M	Unidade	2000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 3.3800	R\$ 7.3460	R\$ 7.7500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 31,4974% Desvio Padrão: 2,3198 Maior Preço: R\$ 10,5000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	1	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 10.5000	11/12/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063106000342023		11/12/2024		6		Objeto: Aquisição de Materiais para Embalagens de Transporte de Itens Aeronáuticos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120631		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
LUZ DO SOL CONSTRUCOES LTDA				klabin			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	1	CASA DA MOEDA DO BRASIL - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 8,2000	11/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
17908305900802024		11/11/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos de papelão, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		179083		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M A C PATRICIO EMBALAGENS				Própria			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CASA DA MOEDA DO BRASIL - Compras.gov.br	25000	Unidade	R\$ 7.7500	11/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
17908305900802024		11/11/2024		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos de papelão, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		179083		SIPPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M A C PATRICIO EMBALAGENS				Própria			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	JUSTIÇA ELEITORAL - Compras.gov.br	11250	Unidade	R\$ 3.3800	25/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7001305900202024		25/06/2024		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventual aquisição de Material de Acondicionamento e Embalagem, de Proteção e Segurança, de Manobra e Patrulhamento e Envelope Timbrado	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70013		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BORTOLAZZI EMBALAGENS LTDA				Caixa tipo maleta 20			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	CASA DA MOEDA DO BRASIL - Compras.gov.br	20000	Unidade	R\$ 6.9000	21/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
17908305001112023		21/05/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insumos de Papelão	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		179083		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA				MAZURKY EMBALAGENS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:

- ▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
I Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
237476 - Caixa Embalagem Material Papelão , Tipo: Ondulado , Comprimento: 430 MM, Largura: 340 MM, Altura: 310 MM, Espessura: 7 M	Unidade	2000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 7.4500	Média R\$ 8.6500	● Mediana R\$ 8.4250
Coeficiente de Variação: 14,3526% Desvio Padrão: 1,2415 Maior Preço: R\$ 10.3000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	480	Unidade	R\$ 7.4500	04/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12001605900452024		04/07/2024		54		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de produtos para compor a Cesta Básica do SESCO-SJ	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120016		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
THELAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA				Caixa Papelão			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUND. INST. BRASILEIRO DE GEOG. E ESTATÍSTICA - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 7,4500	31/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
11460106001082023		31/01/2024		5		Objeto: Aquisição de caixas de papelão com e sem logomarca.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		114601		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
MACK EMBALAGENS LTDA				Macke Embalagens Ltd			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Amoedo - Sites Eletrônicos Especializados	2000		R\$ 9.4000	12/12/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
12/12/2024	-	-
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
11:33	<a href="https://www.amoedo.com.br/caixa-papelao-40x30x20-bom-sucesso-/-/p?sku=2666154&amp;srsltid=AfmBOopzZEegLvebpE-M7aVaK0IGUU0yv6IPXGpHk7_2rYySddrOUUMmfQ">https://www.amoedo.com.br/caixa-papelao-40x30x20-bom-sucesso-/-/p?sku=2666154&amp;srsltid=AfmBOopzZEegLvebpE-M7aVaK0IGUU0yv6IPXGpHk7_2rYySddrOUUMmfQ</a>	-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	III	Dokassa - Sites Eletrônicos Especializados	2000		R\$ 10.3000	12/12/2024	Sim

<b>Data da Cotação</b>	<b>Marca/Modelo</b>	<b>Informações Adicionais</b>
12/12/2024	-	-
<b>Hora da Cotação</b>	<b>Endereço Eletrônico</b>	<b>Anexos</b>
11:34	<a href="https://dokassa.com.br/caixa-de-papelao-n-18-14340?srsltid=AfmBOoqr3UDIXmJIG3W1ywHyZ4aEh4HeE3xtWKstnaXeDv6rSL_Naehtrw">https://dokassa.com.br/caixa-de-papelao-n-18-14340?srsltid=AfmBOoqr3UDIXmJIG3W1ywHyZ4aEh4HeE3xtWKstnaXeDv6rSL_Naehtrw</a>	-

**Legenda:**  
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.  
ⓘ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 30

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
441595 - Caixa Embalagem Material: Papelão Duplo . Tipo: Triplex . Comprimento: 600 MM, Largura: 370 MM, Altura: 400 MM, Aplicação: Acondicionamento De Materiais Diversos . Gramatura: 790 G/M	Unidade	2000
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 14.0000	R\$ 15.6267	R\$ 15.9800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 7,7432% Desvio Padrão: 1,2100 Maior Preço: R\$ 16.9000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	2000	Unidade	R\$ 15,9800	17/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7000605900102024		17/04/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo (embalagens, copa e cozinha, bem como material de limpeza) para o TRE-PI	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70006		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO				CAIXA PAPELÃO 600X37			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 16.9000	14/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7001905900042024		14/03/2024		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo na categoria de acondicionamento e embalagem.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70019		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DANIELA FRASSI EMBALAGENS LTDA				caixa			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	A B F DE SOUSA SANTOS LTDA - Fornecedor	2000		R\$ 14.0000	13/12/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
45.530.189/0001-62		-		<a href="#">A B F DE SOUSA SANTOS LTDA</a>			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
13/12/2024		10:45		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
-							

Legenda:

- ▲ Compra ou Item com evento alteração de situação após homologação.
- ⓘ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 31



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
400689 - Cartucho Toner Impressora Samsung Referência Cartucho: Mlt-D205e - Tipo Cartucho: Original - Cor Tinta: Preta	Unidade	120
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 124.9000	R\$ 143.6333	R\$ 153.0000
		Coefficiente de Variação: 9,2224% Desvio Padrão: 13,2465 Maior Preço: R\$ 153.0000
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	72	Unidade	R\$ 153.0000	07/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92609205000372023		07/02/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de toners para impressoras do Ministério Público do Estado do Piauí, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926092		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VTEX INFORMATICA LTDA				SAMSUNG			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PIAUI - Compras.gov.br	72	Unidade	R\$ 153.0000	07/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92609205000372023		07/02/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de toners para impressoras do Ministério Público do Estado do Piauí, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926092		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VTEX INFORMATICA LTDA				SAMSUNG			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Mercado livre - Sítios Eletrônicos Especializados	120		R\$ 124.9000	12/12/2024	Sim
<b>Data da Cotação</b>		<b>Marca/Modelo</b>			<b>Informações Adicionais</b>		
12/12/2024		-			-		
<b>Hora da Cotação</b>		<b>Endereço Eletrônico</b>			<b>Anexos</b>		
11:32		<a href="https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1597943208-toner-d205e-para-scx-5637fr-scx-5639fr-scx5637-10000-copias-_JM?mall_tool-18956390&amp;utm_source=google_shopping&amp;utm_medium=organic">https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-1597943208-toner-d205e-para-scx-5637fr-scx-5639fr-scx5637-10000-copias-_JM?mall_tool-18956390&amp;utm_source=google_shopping&amp;utm_medium=organic</a>			-		

**Legenda:**

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

⚡ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Relatório emitido em 23/01/2025 09:00

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre  $(X-\mu)^2$ , onde  $\mu$  representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x_i - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$



**PESQUISA DE PREÇOS NO MERCADO LOCAL PARA AQUISIÇÃO DE  
MATERIAL DE CONSUMO – PARA USO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL  
DO PIAUÍ**

Nome da empresa: ADAI

Endereço:

Nº	DESCRIÇÃO COMPLETA DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	QUANT. MÍNIMA POR O.F.	Valor unitário . R\$
1	<u>LIVRO DE PROTOCOLO</u>  LIVRO DE PROTOCOLO INTERNO COM 100 FOLHAS, 160X230MM, TIPO CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS, PAPEL OFF-SET  CATMAT: 327053	UNIDADE	100	50	Livraria Papilana Piauí  21,20
2	<u>TESOURA</u>  TESOURA Para uso geral, medindo no mínimo 20 cm de comprimento e no máximo 22 cm; com lâmina de no mínimo 18 mm de espessura, em aço inoxidável; com cabo em polipropileno, corte preciso, anatômico.  CATMAT:327053	UNIDADE	400	200	<del>16,00</del> <del>16,00</del> 16,00 Livraria Papilana Piauí
3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - EMPACOTAMENTO  FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES DE 45MM X 100 METROS, EM FILME EM FILME DE POLIPROLENO, COBERTO COM ADESIVO À BASE DE ÁGUA, COM VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NESTE TRIBUNAL. CATMAT:406801	UNIDADE	500	250	30 Plástico  5,50

	<p>CADEIRAS, PAREDES EPPISOS. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANA, FIBRA TÊXTIL E AGENTE ANTI-BACTÉRIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, FORMATO ANATÔMICO PROTEJA AS UNHAS, UMA DAS FACES É COMPOSTA POR FIBRAS ABRASIVA DE COR VERDE, NA OUTRA FACE É COMPOSTA DE ESPUMA MACIA DE COR AMARELA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.</p> <p><u>CATMAT:242873</u></p>				
10	<p><b>SACO LIXO 30 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES</b></p> <p>SACO PARA LIXO 30 LITROS USO DOMESTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 59X62CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO NO MÍNIMO 6 KG, COR PRETA, PACOTES COM 10 UNIDADES. tipo reforçado. No pacote deve conter indicação do fabricante, dimensões, capacidade SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191.</p> <p><u>CATMAT:374970</u></p>	PACOTE	3000	1500	3.99
11	<p><b>SACO LIXO 50 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES</b></p> <p>SACO PARA LIXO 50 LITROS USO DOMÉSTICO; POLIETILENO; COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDIDAS APROXIMADAS 63X80CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO NO MÍNIMO 10KG, COR PRETA, acondicionados em PACOTE COM 10 UNIDADES. tipo reforçado. No pacote deve conter indicação do fabricante, dimensões, capacidade SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NDR9191.</p> <p><u>CATMAT:398561</u></p>	PACOTE	3000	1500	4.99



15	<p>DESINFETANTE 1 LITRO – COM AÇÃO BACTERICIDA GERMICIDA E AROMÁTICA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DE 1 LITRO, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COMPOSIÇÃO: ATIVO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE AQUIL DIMETILBENZIL-AMÔNIO, AROMA: LAVANDA, PINHO</p> <p><u>CATMAT:437412</u></p>	LITRO	2760	1380	4.15
16	<p><b>LIMPADOR MULTIUSO</b> – PARA USO TANTO NA PARTE EXTERNA COM NAS ÁREAS INTERNAS. DEVE REMOVER GORDURAS DA COZINHA E SUJEIRAS DA SALA E DO BANHEIRO, ALÉM DE MANCHAS DE ÓLEO, RISCO DE LÁPIS, MARCAS DE DEDOS, POEIRA, FULIGEM E GRAXA. RECOMENDADO, INCLUSIVE, PARA ELETRODOMÉSTICOS E PISOS COM SUPERFÍCIES ESMALTADAS, ACRÍLICAS, VIDROS, PARABRISAS, PAREDES, Ó LAMINADOS, LOUÇAS, INOX, METAIS, TAPETES, TOLDOS E FÓRMICAS</p> <p><u>CATMAT:289840</u></p>	FRASCO - 500ML	720	360	8.99
17	<p><b>DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS 500 ML</b></p> <p>DETERGENTE DE 500 ML – COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO IÔNICO, SAIS INORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, NEUTRALIZANTE, COMSERVANTE, COADJUVANTE, CORANTES ESSÊNCIA VEÍCULO, FRAGRÂNCIA NEUTRO, BIODEGRADÁVEL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA/ MS. DE ACORDO COM A LEI n.º 6.360 DE 23 DE SETEMBRO DE 1976). VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.</p> <p><u>CATMAT:463157</u></p>	FRASCO - 500ML	2160	1080	1.99



	CATMAT:419860				
23	<p>VASILHAMES DE AGUA 20 LITROS</p> <p>GARRAFÕES PARA ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS: VASILHAME DE 20 LITROS PARA ÁGUA MINERAL (SÓ O VASILHAME) FABRICADO EM POLICARBONATO - PC OU EM POLIETILENO TEREFTALATO - PET, DE ÓTIMA QUALIDADE RETORNÁVEIS, AZULCLARO, SUPERTRANSPARENTE, RESISTENTE A IMPACTO, DEVIDAMENTE HIGIENIZADOS. ESPECÍFICO PARA ÁGUA MINERAL. PRODUTO COM CERTIFICADO DE ANÁLISE CONFORME RESOLUÇÃO DA ANVISA 105/99 E NORMA ABNT 14638. OS GARRAFÕES DEVERÃO SER NOVOS E DE PRIMEIRO USO E TER VALIDADE MÍNIMA DE 03 ANOS, CONTADO DA DATA DE ENTREGA. CATMAT: 402921</p> <p>CATMAT:402921</p>	UNIDADE	200	100	<p>água vilema</p> <p>26,50</p>
24	<p>CADEADO</p> <p>CADEADO DE 40MM: COR DOURADO, PESO APROXIMADO DE 0,10KG, DIMENSÕES: (A x L x P): 4,2 X 2,0 X 0,8CM, COM DUAS UNIDADES DE CHAVES. REFERENCIA: QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PADO. CATMAT:449280</p>	UNIDADE	100	50	<p>comercial dos Paraná</p> <p>36,00</p>
25	<p>ESPUMA Nº 23 (3X190X500)</p> <p>ESPUMA Nº 23 - EM PLACAS DE 3,00CM DE WS ROLO COM 3 51 R\$ 258,75. ESPESSURA, DENSIDADE 23, MEDINDO 1,90M PLACAS. DE LARGURA E 5,00M DE COMPRIMENTO. ACONDICIONADAS EM ROLOS COM 3 PLACAS. CATMAT:</p>	ROLO COM 3 PLACAS	30	15	
26	<p>SACO PLÁSTICO FORMATO OFÍCIO, 0,15 MICRAS, SEM FUROS. TRANSPARENTE, CRISTAL, SEM FUROS, NAS DIMENSÕES 240X330MM, ESPESSURA 0,15 MICRAS, ACONDICIONADO</p>	UNIDADE	6.000	3.000	